

S.R.L. "BUDEI COM"

Adresa juridică: MD2060, mun. Chișinău, str-la 3 Lvov, nr. 60

Oficiu: MD2005, mun. Chișinău, str. Cahul, nr.8

Cod fiscal (IDNO):1008600033876

IBAN: MD58AG000000022511463785 Cod SWIFT:AGRNMD2X832

Banca: B.C. "Moldova Agroindbank" S.A., suc. "Ion Creangă"

Telefon/Fax: +37322260288 / Mobil: +37369945164;

E-mail: budeicom@mail.ru / budeicom2008@gmail.com

„Construim siguranță și calitate”

**Formularul nr. 7**

Obiectivul: I.P. Școala Profesională nr.2 mun.Chișinău

Obiectul: Lucrări de reparație birou 108, 211, 301,304, 305, 307

Deviz local Nr. 8.1

Intocmit in preturi curente 2026-06-15

Valoarea de deviz 761 728,44 (Lei)

Devizul: Lucrări de construcție						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitol 1.1.1 - Cabinet №301 - TAVAN				
1.1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Tavan casetat cu structura ascunsă, plăci 600x600 - tipul plăcilor va fi coordonat cu beneficiarul)	m2	54,000	361,90	19 542,52
					162,65	8 782,88
1.2	IzA04A	Pregătirea suprafețelor de beton tencuite (netencuite) în vederea aplicării protecției anticorozive prin curățire (grinzi)	m2	5,300	9,84	52,16
					8,13	43,10
1.3	CN54A	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Betonogrun" într-un strat, la pereți și tavane interioare	m2	5,300	25,54	135,35
					10,35	54,86
1.4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuală a mortarului	m2	5,300	136,44	723,16
					113,11	599,50
1.5	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuală a mortarului. Diferență în plus sau în minus pentru fiecare 1,0 mm (se adaugă sau se scade la art CF52) K=5, gr. +5mm	m2	5,300	139,08	737,14
					114,59	607,33
1.6	CF17C	Diverse lucrări - strat de impaslitură din fibră de sticlă aplicat pe suprafața elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	5,300	31,16	165,13
					14,79	78,37
1.7	CK26D	Montarea colțarelor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)	m	12,000	13,05	156,62
					7,39	88,72
1.8	CF57A	Aplicarea manuală a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor și tavanelor	m2	5,300	49,14	260,47
					40,66	215,51
1.9	CF56A	Aplicarea manuală a chitului pentru lucrări la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor și tavanelor	m2	5,300	30,46	161,42
					22,18	117,55
1.10	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor	m2	5,300	5,11	27,11
					2,22	11,75
1.11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici în emulsie apoasă, aplicate în 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabilă)	m2	5,300	92,80	491,82
					40,66	215,51
		TOTAL Capitol 1.1.1 - Cabinet №301 - TAVAN				22 452,90
		Inclusiv salariul				10 815,07
		Capitol 1.1.2 - Cabinet №301 - Pereți și Glafuri interioare				
1.12	IzA04A	Pregătirea suprafețelor de beton tencuite (netencuite) în vederea aplicării protecției anticorozive prin curățire și buciardare (nasecica)	m2	87,600	9,84	862,19
					8,13	712,39
1.13	CN54A	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Betonogrun" într-un strat, la pereți și tavane interioare	m2	87,600	25,54	2 237,12
					10,35	906,68
1.14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereți și pereți despărțitori,	m2	87,600	113,42	9 935,69

		preparare manuala a mortarului.			90,19	7 901,05
1.15	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Ksal=5; Kmat si utilaj =10, gr. +10mm	m2	87,600	135,24	11 847,06
					88,72	7 771,52
1.16	CK26D	Montarea coltarelor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)	m	24,000	13,05	313,24
					7,39	177,43
1.17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	87,600	31,16	2 729,33
					14,79	1 295,25
1.18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	87,600	49,14	4 305,09
					40,66	3 561,95
1.19	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	87,600	30,46	2 668,07
					22,18	1 942,88
1.20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	87,600	5,11	448,07
					2,22	194,29
1.21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea super lavabila LUCIOS, Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	87,600	92,80	8 128,97
					40,66	3 561,95
1.22	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla vopsita (300x300mm) - in resurse doar manopera si grila	buc	1,000	101,09	101,09
					36,97	36,97
		TOTAL Capitol 1.1.2 - Cabinet №301 - Pereți și Glafuri interioare				43 575,90
		Inclusiv salariul				28 062,35
		Capitol 1.1.3 - Cabinet №301 - Pardoseli				
1.23	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	30,400	19,01	577,94
					18,48	561,87
1.24	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (K=2 pentru 2 straturi de covor PVC)	m2	55,300	74,69	4 130,35
					68,02	3 761,26
1.25	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Cuprinde: - curatarea stratului de suport de praf, murdarie, pete de grasime si bitum; - grunduirea stratului de suport; - dezaerare.)	m2	55,300	138,79	7 674,83
					17,30	956,67
1.26	CG36A	Pardoseli din placi laminat (Clasa 33, grosimea minima 10mm) montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de PVC h=80mm (Norma 0.6m/m2) si curatarea, in incaperi mai mare de 16 mp (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	55,300	361,26	19 977,88
					96,11	5 314,83
		TOTAL Capitol 1.1.3 - Cabinet №301 - Pardoseli				32 361,00
		Inclusiv salariul				10 594,63
		Capitol 1.1.4 - Cabinet №301 - Sistemul de încălzire.				
1.27	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente (pentru efectuarea reparatiilor)	buc	3,000	8,87	26,61
					8,87	26,61
1.28	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere (desfacerea colierelor la tevi pentru efectuarea reparatiilor)	buc	18,000	7,39	133,07
					7,39	133,07
1.29	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv (radiator existent)	buc	3,000	164,15	492,45
					147,86	443,58
1.30	IC40B	Bratara (colier cu garnitura de cauciuc) pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	18,000	40,25	724,49
					20,70	372,61
		TOTAL Capitol 1.1.4 - Cabinet №301 - Sistemul de încălzire.				1 376,62
		Inclusiv salariul				975,88
		Capitol 1.1.5 - Lucrări de construcție pentru electricitate - Cabinet №301				
1.31	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	6,000	4,44	26,61
					4,44	26,61
1.32	RpEF23B	Demontari de corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe tuburi	buc	9,000	22,18	199,61
					22,18	199,61
1.33	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	15,000	7,39	110,90
					7,39	110,90
1.34	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau	m	15,000	28,00	420,07

		consolidari			17,74	266,15
1.35	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp VVGng	m	80,000	70,54	5 642,98
					25,14	2 010,90
1.36	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp VVGng	m	60,000	69,60	4 176,14
					25,14	1 508,17
1.37	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 20 mm - Gofra	m	130,000	55,12	7 165,20
					49,53	6 439,30
1.38	RpEE01A	Montarea intrupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	2,000	62,45	124,90
					19,96	39,92
1.39	RpEE03A	Montarea prizelor constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,000	69,83	418,96
					22,92	137,51
1.40	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat, tip 600x600 pentru 4 tuburi LED	buc	9,000	320,29	2 882,57
					81,32	731,91
1.41	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: tuburi LED Philips CorePro (sau similar) Putere min. 8W, 4000K, Indicele de redare a culorii (CRI) min. 80	buc	36,000	125,18	4 506,43
					11,09	399,22
		TOTAL Capitol 1.1.5 - Lucrări de construcție pentru electricitate - Cabinet №301				25 674,37
		Inclusiv salariul				11 870,20
		Capitol 1.1.6 - Lucrări Diverse - Cabinet №301				
1.42	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	1,200	92,41	110,90
					92,41	110,90
1.43	TsH92B	Incarcarea molozului in auto	t	1,200	82,06	98,47
					82,06	98,47
1.44	Tsl50C10	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	1,200	379,84	455,81
					0,00	0,00
		TOTAL Capitol 1.1.6 - Lucrări Diverse - Cabinet №301				665,17
		Inclusiv salariul				209,37
		Capitol 1.2.1 - Cabinet №304 - TAVAN				
1.45	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Tavan casetat cu structura ascunsa, placi 600x600 - tipul placilor va fi coordonat cu beneficiarul)	m2	49,000	361,90	17 733,03
					162,65	7 969,65
1.46	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire (grinzi)	m2	2,600	9,84	25,59
					8,13	21,14
1.47	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betonogrun" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	2,600	25,54	66,40
					10,35	26,91
1.48	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	2,600	136,44	354,76
					113,11	294,09
1.49	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K=5, gr. +5mm	m2	2,600	139,08	361,62
					114,59	297,94
1.50	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	2,600	31,16	81,01
					14,79	38,44
1.51	CK26D	Montarea coltarelor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)	m	6,000	13,05	78,31
					7,39	44,36
1.52	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2,600	49,14	127,78
					40,66	105,72
1.53	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2,600	30,46	79,19
					22,18	57,67
1.54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,600	5,11	13,30
					2,22	5,77
1.55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	2,600	92,80	241,27

		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila)			40,66	105,72
		TOTAL Capitol 1.2.1 - Cabinet №304 - TAVAN				19 162,24
		Inclusiv salariul				8 967,41
		Capitol 1.2.2 - Cabinet №304 - Pereți și Glafuri interioare				
1.56	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire si buciardare (nasecica)	m2	81,400	9,84	801,16
					8,13	661,97
1.57	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (usa intre cabinete)	m2	2,600	328,65	854,50
					132,11	343,49
1.58	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonogrunț" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	84,000	25,54	2 145,18
					10,35	869,42
1.59	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	84,000	113,42	9 527,38
					90,19	7 576,35
1.60	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Ksal=5; Kmat si utilaj =10, gr. +10mm	m2	84,000	135,24	11 360,19
					88,72	7 452,14
1.61	CK26D	Montarea coltarelor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)	m	32,000	13,05	417,65
					7,39	236,58
1.62	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	84,000	31,16	2 617,16
					14,79	1 242,02
1.63	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	84,000	49,14	4 128,17
					40,66	3 415,57
1.64	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	84,000	30,46	2 558,42
					22,18	1 863,04
1.65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	84,000	5,11	429,65
					2,22	186,30
1.66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea super lavabila LUCIOS, Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	84,000	92,80	7 794,90
					40,66	3 415,57
1.67	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla vopsita (300x300mm) - in resurse doar manopera si grila	buc	1,000	101,09	101,09
					36,97	36,97
		TOTAL Capitol 1.2.2 - Cabinet №304 - Pereți și Glafuri interioare				42 735,46
		Inclusiv salariul				27 299,41
		Capitol 1.2.3 - Cabinet №304 - Pardosele.				
1.68	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	28,400	19,01	539,91
					18,48	524,90
1.69	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (K=2 pentru 2 straturi de covor PVC)	m2	49,600	74,69	3 704,62
					68,02	3 373,57
1.70	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Cuprinde: - curatarea stratului de suport de praf, murdarie, pete de grasime si bitum; - grunduirea stratului de suport; - dezaerare.)	m2	49,600	138,79	6 883,76
					17,30	858,06
1.71	CG36A	Pardoseli din placi laminat (Clasa 33, grosimea minima 10mm) montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de PVC h=80mm (Norma 0.6m/m2) si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	49,600	361,26	17 918,68
					96,11	4 767,01
		TOTAL Capitol 1.2.3 - Cabinet №304 - Pardosele.				29 046,96
		Inclusiv salariul				9 523,54
		Capitol 1.2.4 - Cabinet №304 - Timplărie				
1.72	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, dulap)	m2	8,500	31,05	263,93
					31,05	263,93
1.73	CK03A aplicativ	Dulap inzidit, inclusiv usi, rafturi din PAL melaminat 18mm, cu marginea ABS 1mm, inclusiv toate accesoriile necesare (minere, balamale, suruburi, etc) - proiectul va fi coordonat suplimentar cu beneficiarul, din resurse se exclude: carton bituminat, vata	m2	8,500	1 807,64	15 364,98
					133,07	1 131,13
		TOTAL Capitol 1.2.4 - Cabinet №304 - Timplărie				15 628,91

		Inclusiv salariul				1 395,06
		Capitol 1.2.5 - Cabinet №304 - Sistema de încălzire.				
1.74	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente (pentru efectuarea reparatiilor)	buc	3,000	8,87	26,61
					8,87	26,61
1.75	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere (desfacerea colierelor la tevi pentru efectuarea reparatiilor)	buc	18,000	7,39	133,07
					7,39	133,07
1.76	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv (radiator existent)	buc	3,000	164,15	492,45
					147,86	443,58
1.77	IC40B	Bratara (colier cu garnitura de cauciuc) pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	18,000	40,25	724,49
					20,70	372,61
		TOTAL Capitol 1.2.5 - Cabinet №304 - Sistema de încălzire.				1 376,62
		Inclusiv salariul				975,88
		Capitol 1.2.6 - Lucrări de construcție pentru electricitate - Cabinet №304				
1.78	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	6,000	4,44	26,61
					4,44	26,61
1.79	RpEF23B	Demontari de corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe tuburi	buc	9,000	22,18	199,61
					22,18	199,61
1.80	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	15,000	7,39	110,90
					7,39	110,90
1.81	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	15,000	28,00	420,07
					17,74	266,15
1.82	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp VVGng	m	80,000	70,54	5 642,98
					25,14	2 010,90
1.83	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp VVGng	m	60,000	69,60	4 176,14
					25,14	1 508,17
1.84	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 20 mm - Gofra	m	130,000	55,12	7 165,20
					49,53	6 439,30
1.85	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	2,000	62,45	124,90
					19,96	39,92
1.86	RpEE03A	Montarea prizelor constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,000	69,83	418,96
					22,92	137,51
1.87	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat, tip 600x600 pentru 4 tuburi LED	buc	9,000	320,29	2 882,57
					81,32	731,91
1.88	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: tuburi LED Philips CorePro (sau similar) Putere min. 8W, 4000K, Indicele de redare a culorii (CRI) min. 80	buc	36,000	125,18	4 506,43
					11,09	399,22
		TOTAL Capitol 1.2.6 - Lucrări de construcție pentru electricitate - Cabinet №304				25 674,37
		Inclusiv salariul				11 870,20
		Capitol 1.2.7 - Lucrări Diverse - Cabinet №304				
1.89	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	1,200	92,41	110,90
					92,41	110,90
1.90	Tsh92B	Incarcarea molozului in auto	t	1,200	82,06	98,47
					82,06	98,47
1.91	Tsl50C10	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	1,200	379,84	455,81
					0,00	0,00
		TOTAL Capitol 1.2.7 - Lucrări Diverse - Cabinet №304				665,17
		Inclusiv salariul				209,37
		Capitol 1.3.1 - Cabinet №305 - TAVAN				
1.92	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Tavan casetat cu structura ascunsa, placi 600x600 - tipul placilor va fi coordonat cu beneficiarul)	m2	48,000	361,90	17 371,13
					162,65	7 807,01

		TOTAL Capitol 1.3.1 - Cabinet №305 - TAVAN				17 371,13
		Inclusiv salariul				7 807,01
		Capitol 1.3.2 - Cabinet №305 - Pereți și Glafuri interioare				
1.93	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usa intre cabinete)	m2	2,600	31,05	80,73
					31,05	80,73
1.94	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti	m2	38,000	18,48	702,34
					18,48	702,34
1.95	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire si buciardare (nasecica)	m2	77,800	9,84	765,73
					8,13	632,69
1.96	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (usa intre cabinete)	m2	2,600	328,65	854,50
					132,11	343,49
1.97	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betonogrunt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	80,400	25,54	2 053,24
					10,35	832,16
1.98	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	80,400	113,42	9 119,06
					90,19	7 251,65
1.99	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Ksal=5; Kmat si utilaj =10, gr. +10mm	m2	80,400	135,24	10 873,33
					88,72	7 132,77
1.100	CK26D	Montarea coltarelor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)	m	27,000	13,05	352,39
					7,39	199,61
1.101	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	80,400	31,16	2 505,00
					14,79	1 188,79
1.102	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	80,400	49,14	3 951,25
					40,66	3 269,18
1.103	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	80,400	30,46	2 448,77
					22,18	1 783,19
1.104	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	80,400	5,11	411,24
					2,22	178,32
1.105	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea super lavabila LUCIOS, Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	80,400	92,80	7 460,84
					40,66	3 269,18
1.106	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla vopsita (300x300mm) - in resurse doar manopera si grila	buc	1,000	101,09	101,09
					36,97	36,97
		TOTAL Capitol 1.3.2 - Cabinet №305 - Pereți și Glafuri interioare				41 679,50
		Inclusiv salariul				26 901,07
		Capitol 1.3.3 - Cabinet №305 - Pardoseli				
1.107	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	28,000	19,01	532,31
					18,48	517,51
1.108	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	48,300	37,34	1 803,76
					34,01	1 642,58
1.109	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Cuprinde: - curatarea stratului de suport de praf, murdarie, pete de grasime si bitum; - grunduirea stratului de suport; - dezaerare.)	m2	48,300	138,79	6 703,33
					17,30	835,57
1.110	CG36A	Pardoseli din placi laminat (Clasa 33, grosimea minima 10mm) montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de PVC h=80mm (Norma 0.6m/m2) si curatarea, in incaperi mai mare de 16 mp (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	48,300	361,26	17 449,03
					96,11	4 642,06
		TOTAL Capitol 1.3.3 - Cabinet №305 - Pardoseli				26 488,44
		Inclusiv salariul				7 637,72
		Capitol 1.3.4 - Cabinet №305 - Sistema de încălzire.				
1.111	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente (pentru efectuarea reparatiilor)	buc	3,000	8,87	26,61
					8,87	26,61
1.112	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere (desfacerea colierelor la tevi pentru efectuarea reparatiilor)	buc	18,000	7,39	133,07
					7,39	133,07
1.113	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10	buc	3,000	164,15	492,45

		elemente, inclusiv (radiator existent)			147,86	443,58
1.114	IC40B	Bratara (colier cu garnitura de cauciuc) pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	18,000	40,25	724,49
					20,70	372,61
		TOTAL Capitol 1.3.4 - Cabinet №305 - Sistema de încălzire.				1 376,62
		Inclusiv salariul				975,88
		Capitol 1.3.5 - Lucrări de construcție pentru electricitate - Cabinet №305				
1.115	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	6,000	4,44	26,61
					4,44	26,61
1.116	RpEF23B	Demontari de corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe tuburi	buc	9,000	22,18	199,61
					22,18	199,61
1.117	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	15,000	7,39	110,90
					7,39	110,90
1.118	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	15,000	28,00	420,07
					17,74	266,15
1.119	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp VVGng	m	80,000	70,54	5 642,98
					25,14	2 010,90
1.120	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp VVGng	m	60,000	69,60	4 176,14
					25,14	1 508,17
1.121	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 20 mm - Gofra	m	130,000	55,12	7 165,20
					49,53	6 439,30
1.122	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	2,000	62,45	124,90
					19,96	39,92
1.123	RpEE03A	Montarea prizelor constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,000	69,83	418,96
					22,92	137,51
1.124	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat, tip 600x600 pentru 4 tuburi LED	buc	9,000	320,29	2 882,57
					81,32	731,91
1.125	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: tuburi LED Philips CorePro (sau similar) Putere min. 8W, 4000K, Indicele de redare a culorii (CRI) min. 80	buc	36,000	125,18	4 506,43
					11,09	399,22
		TOTAL Capitol 1.3.5 - Lucrări de construcție pentru electricitate - Cabinet №305				25 674,37
		Inclusiv salariul				11 870,20
		Capitol 1.3.6 - Lucrări Diverse - Cabinet №305				
1.126	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	1,000	92,41	92,41
					92,41	92,41
1.127	TsH92B	Incarcarea molozului in auto	t	1,000	82,06	82,06
					82,06	82,06
1.128	Tsl50C10	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	1,000	379,84	379,84
					0,00	0,00
		TOTAL Capitol 1.3.6 - Lucrări Diverse - Cabinet №305				554,31
		Inclusiv salariul				174,47
		Capitol 1.4.1 - Cabinet №307 - TAVAN				
1.129	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Tavan casetat cu structura ascunsa, placi 600x600 - tipul placilor va fi coordonat cu beneficiarul)	m2	54,000	361,90	19 542,52
					162,65	8 782,88
1.130	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire (grinzi)	m2	2,600	9,84	25,59
					8,13	21,14
1.131	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betonogrun" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	2,600	25,54	66,40
					10,35	26,91
1.132	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	2,600	136,44	354,76
					113,11	294,09

1.133	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K=5, gr. +5mm	m2	2,600	139,08	361,62
					114,59	297,94
1.134	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	2,600	31,16	81,01
					14,79	38,44
1.135	CK26D	Montarea coltarelor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)	m	6,000	13,05	78,31
					7,39	44,36
1.136	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2,600	49,14	127,78
					40,66	105,72
1.137	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2,600	30,46	79,19
					22,18	57,67
1.138	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,600	5,11	13,30
					2,22	5,77
1.139	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila)	m2	2,600	92,80	241,27
					40,66	105,72
		TOTAL Capitol 1.4.1 - Cabinet №307 - TAVAN				20 971,73
		Inclusiv salariul				9 780,64
		Capitol 1.4.2 - Cabinet №307 - Pereți și Glafuri interioare				
1.140	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire si buciardare (nasecica)	m2	85,500	9,84	841,52
					8,13	695,31
1.141	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betonogrunt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	85,500	25,54	2 183,49
					10,35	884,94
1.142	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	85,500	113,42	9 697,51
					90,19	7 711,64
1.143	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Ksal=5; Kmat si utilaj =10, gr. +10mm	m2	85,500	135,24	11 563,05
					88,72	7 585,22
1.144	CK26D	Montarea coltarelor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)	m	29,000	13,05	378,49
					7,39	214,40
1.145	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	85,500	31,16	2 663,90
					14,79	1 264,20
1.146	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	85,500	49,14	4 201,89
					40,66	3 476,56
1.147	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	85,500	30,46	2 604,11
					22,18	1 896,30
1.148	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	85,500	5,11	437,33
					2,22	189,63
1.149	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea super lavabila LUCIOS, Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	85,500	92,80	7 934,10
					40,66	3 476,56
1.150	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla vopsita (300x300mm) - in resurse doar manopera si grila	buc	1,000	101,09	101,09
					36,97	36,97
		TOTAL Capitol 1.4.2 - Cabinet №307 - Pereți și Glafuri interioare				42 606,47
		Inclusiv salariul				27 431,73
		Capitol 1.4.3 - Cabinet №307 - Pardoseli.				
1.151	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	30,000	19,01	570,33
					18,48	554,48
1.152	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	55,300	37,34	2 065,17
					34,01	1 880,63
1.153	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Cuprinde: - curatarea stratului de suport de praf, murdarie, pete de grasime si bitum; - grunduirea stratului de suport; - dezaerare.)	m2	55,300	138,79	7 674,83
					17,30	956,67
1.154	CG36A	Pardoseli din placi laminat (Clasa 33, grosimea minima 10mm)	m2	55,300	361,26	19 977,88

		montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de PVC h=80mm (Norma 0.6m/m2) si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)			96,11	5 314,83
		TOTAL Capitol 1.4.3 - Cabinet №307 - Pardoseli.				30 288,22
		Inclusiv salariul				8 706,60
		Capitol 1.4.4 - Cabinet №307 - Timplărie.				
1.155	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usa intre cabinete)	m2	2,650	31,05	82,28
					31,05	82,28
1.156	CK25A	Usi interioare confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Profil clasa A cu min. 4 camere, adancimea de baza de min. 70 mm, grosimea peretilor exteriori de min. 3 mm, rigidizari din otel zincat. Cilindru si feronerie de productie Germania sau similar dupa rezistenta. Dimensiunile usilor se vor preciza la fata locului iar proiectul de usi va fi coordonat suplimentar cu beneficiarul)	m2	2,650	2 737,82	7 255,22
					59,88	158,69
		TOTAL Capitol 1.4.4 - Cabinet №307 - Timplărie.				7 337,50
		Inclusiv salariul				240,97
		Capitol 1.4.5 - Cabinet №307 - Sistema de încălzire.				
1.157	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente (pentru efectuarea reparatiilor)	buc	3,000	8,87	26,61
					8,87	26,61
1.158	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere (desfacerea colierelor la tevi pentru efectuarea reparatiilor)	buc	18,000	7,39	133,07
					7,39	133,07
1.159	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv (radiator existent)	buc	3,000	164,15	492,45
					147,86	443,58
1.160	IC40B	Bratara (colier cu garnitura de cauciuc) pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	18,000	40,25	724,49
					20,70	372,61
		TOTAL Capitol 1.4.5 - Cabinet №307 - Sistema de încălzire.				1 376,62
		Inclusiv salariul				975,88
		Capitol 1.4.6 - Lucrări de construcție pentru electricitate - Cabinet №307				
1.161	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	6,000	4,44	26,61
					4,44	26,61
1.162	RpEF23B	Demontari de corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe tuburi	buc	9,000	22,18	199,61
					22,18	199,61
1.163	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	15,000	7,39	110,90
					7,39	110,90
1.164	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	15,000	28,00	420,07
					17,74	266,15
1.165	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp VVGng	m	80,000	70,54	5 642,98
					25,14	2 010,90
1.166	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp VVGng	m	60,000	69,60	4 176,14
					25,14	1 508,17
1.167	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 20 mm - Gofra	m	130,000	55,12	7 165,20
					49,53	6 439,30
1.168	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	2,000	62,45	124,90
					19,96	39,92
1.169	RpEE03A	Montarea prizelor constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,000	69,83	418,96
					22,92	137,51
1.170	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat, tip 600x600 pentru 4 tuburi LED	buc	9,000	320,29	2 882,57
					81,32	731,91
1.171	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: tuburi LED Philips CorePro (sau similar) Putere min. 8W, 4000K, Indicele de redare a culorii	buc	36,000	125,18	4 506,43

		(CRI) min. 80			11,09	399,22
		TOTAL Capitol 1.4.6 - Lucrări de construcție pentru electricitate - Cabinet №307				25 674,37
		Inclusiv salariul				11 870,20
		Capitol 1.4.7 - Lucrări diverse - Cabinet №307				
1.172	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	1,200	92,41	110,90
					92,41	110,90
1.173	Tsh92B	Incarcarea molozului in auto	t	1,200	82,06	98,47
					82,06	98,47
1.174	Tsl50C10	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	1,200	379,84	455,81
					0,00	0,00
		TOTAL Capitol 1.4.7 - Lucrări diverse - Cabinet №307				665,17
		Inclusiv salariul				209,37
		Capitol 1.5. - Tavan și Pereți - Cabinet №108				
1.175	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire (pe alocuri)	m2	11,000	9,84	108,27
					8,13	89,46
1.176	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	11,000	5,11	56,26
					2,22	24,40
1.177	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	11,000	49,14	540,59
					40,66	447,28
1.178	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	11,000	30,46	335,03
					22,18	243,97
1.179	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	55,000	5,11	281,32
					2,22	121,98
1.180	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea super lavabila LUCIOS, Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	55,000	92,80	5 103,81
					40,66	2 236,38
1.181	CN23E	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte avin diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	10,000	25,38	253,76
					8,87	88,72
1.182	CN23G	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer.	m2	4,000	93,84	375,37
					61,36	245,45
1.183	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m (Eliberarea cabinetului de mobilier si montarea inapoi dupa reparatii)	t	1,500	218,83	328,25
					218,83	328,25
		TOTAL Capitol 1.5. - Tavan și Pereți - Cabinet №108				7 382,66
		Inclusiv salariul				3 825,88
		Capitol 1.6.1 - Tavan - Cabinet №211				
1.184	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	19,200	5,11	98,21
					2,22	42,58
1.185	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	19,200	49,14	943,58
					40,66	780,70
1.186	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	19,200	30,46	584,78
					22,18	425,84
1.187	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	19,200	5,11	98,21
					2,22	42,58
1.188	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea super lavabila LUCIOS, Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	19,200	92,80	1 781,69
					40,66	780,70
		TOTAL Capitol 1.6.1 - Tavan - Cabinet №211				3 506,47
		Inclusiv salariul				2 072,41
		Capitol 1.6.2 - Pereți - Cabinet №211				
1.189	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila.	m2	45,000	25,75	1 158,61
					23,66	1 064,59
1.190	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	45,000	5,11	230,17
					2,22	99,81
1.191	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuală a mortarului.	m2	45,000	113,42	5 103,95
					90,19	4 058,76

1.192	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	45,000	49,14	2 211,52
					40,66	1 829,77
1.193	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	45,000	5,11	230,17
					2,22	99,81
1.194	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, aplicate pe pereti gletuiti (Tapete de vinil pe baza de vlies, se exclude: bagheta)	m2	45,000	130,07	5 853,14
					48,05	2 162,45
1.195	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	4,000	5,11	20,46
					2,22	8,87
1.196	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea super lavabila LUCIOS, Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	4,000	92,80	371,19
					40,66	162,65
1.197	CN23E	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte avin diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	7,000	25,38	177,63
					8,87	62,10
1.198	CN23G	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer.	m2	2,700	93,84	253,37
					61,36	165,68
		TOTAL Capitol 1.6.2 - Pereți - Cabinet №211				15 610,21
		Inclusiv salariul				9 714,48
		Capitol 1.6.3 - Pardoseli - Cabinet №211				
1.199	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	17,700	19,01	336,50
					18,48	327,14
1.200	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	18,400	37,34	687,15
					34,01	625,74
1.201	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Cuprinde: - curatarea stratului de suport de praf, murdarie, pete de grasime si bitum; - grunduirea stratului de suport; - dezaerare.)	m2	18,400	138,79	2 553,65
					17,30	318,31
1.202	CG36A	Pardoseli din placi laminat (Clasa 33, grosimea minima 10mm) montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de PVC h=80mm (Norma 1.0m/m2) si curatarea, in incaperi mai mare de 16 mp (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	18,400	374,70	6 894,42
					96,11	1 768,41
		TOTAL Capitol 1.6.3 - Pardoseli - Cabinet №211				10 471,71
		Inclusiv salariul				3 039,60
		Capitol 1.6.4 - Lucrări de construcție pentru electricitate - Cabinet №211				
1.203	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	4,000	4,44	17,74
					4,44	17,74
1.204	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	2,000	62,45	124,90
					19,96	39,92
1.205	RpEE03A	Montarea prizelor constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,000	69,83	139,65
					22,92	45,84
		TOTAL Capitol 1.6.4 - Lucrări de construcție pentru electricitate - Cabinet №211				282,30
		Inclusiv salariul				103,50
		Capitol 1.6.5 - Lucrări diverse - Cabinet №211				
1.206	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	0,500	92,41	46,21
					92,41	46,21
1.207	TsH92B	Incarcarea molozului in auto	t	0,500	82,06	41,03
					82,06	41,03
1.208	TsI50C10	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	0,500	379,84	189,92
					0,00	0,00
1.209	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m (Eliberarea cabinetului de mobilier si montarea inapoi dupa reparatii)	t	1,200	218,83	262,60
					218,83	262,60
		TOTAL Capitol 1.6.5 - Lucrări diverse - Cabinet №211				539,76
		Inclusiv salariul				349,84

Total manopera (ore)		3 468,901
Total greutate materiale (tone)		0,000
Total		540 253,28
Asigurari sociale	24,000%	61 549,40
Total		601 802,67
Cheltuieli de transport	3,000%	8 380,64
Total		610 183,32
Cheltuieli de regie	3,000%	18 305,50
Total		628 488,82
Beneficiu de deviz	1,000%	6 284,89
Total Deviz fara TVA		634 773,70
Total General fara TVA		634 773,70
TVA (20%)		126 954,74
TOTAL GENERAL		761 728,44
Inclusiv salariul		256 455,81

Intocmit: "Budei Com" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: I.P. Școala Profesională nr.2, mun
Chișinău

(functia, semnatura, numele, prenumele)

"Budei Com" S.R.L.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

S.R.L. "BUDEI COM"

Adresa juridică: MD2060, mun. Chișinău, str-la 3 Lvov, nr. 60

Oficiu: MD2005, mun. Chișinău, str. Cahul, nr.8

Cod fiscal (IDNO):1008600033876

IBAN: MD58AG000000022511463785 Cod SWIFT:AGRNMD2X832

Banca: B.C. "Moldova Agroindbank" S.A, suc. "Ion Creangă"

Telefon/Fax: +37322260288 / Mobil: +37369945164;

E-mail:budeicom@mail.ru / budeicom2008@gmail.com

„Construim siguranță și calitate”

**Formularul nr. 3**

Obiectivul: I.P. Școala Profesională nr.2 mun.Chișinău

Obiectul: Lucrări de reparație birou 108, 211, 301,304, 305, 307

Devizul local de resurse Nr. 8.1

Intocmit in preturi curente 2026-06-15

Valoarea de deviz 761 728,44 (Lei)

Deviz: Lucrări de construcție						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	79,880	73,93	5 905,53
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	266,080	73,93	19 671,29
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	903,990	73,93	66 831,98
4	7124010010700	Dulgher	h-om	1,955	73,93	144,53
5	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,935	73,93	143,02
6	7132030012600	Mozaicar	h-om	53,095	73,93	3 925,28
7	7132040012700	Parchetar	h-om	353,389	73,93	26 126,05
8	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	44,160	73,93	3 264,75
9	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	8,640	73,93	638,76
10	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	629,240	73,93	46 519,71
11	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	287,653	73,93	21 266,19
12	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	48,720	73,93	3 601,87
13	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	38,918	73,93	2 877,21
14	7422010060100	Timplar	h-om	452,813	73,93	33 476,43
15	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,653	73,93	1 009,37
16	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	248,541	73,93	18 374,64
17	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	26,948	73,93	1 992,23
18	9310060019930	Muncitor	h-om	9,292	73,93	686,99
Total manopera					256 455,81	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	22,201	9,50	210,91
2	05001000100103	Doze de ramificație	buc	140,000	14,25	1 995,00
3	1109091	Dibluri	buc	124,000	0,71	88,35
4	1111000100024	Intrerupator manual	buc	10,100	38,00	383,80
5	1111000100048	Strat sintetic	m2	238,245	9,81	2 338,02
6	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	313,50	9,41
7	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,360	76,00	27,36
8	2030112930000	Dulap inzidit, inclusiv usi, rafturi din PAL melaminat 18mm, cu marginea ABS 1mm, inclusiv toate accesoriile necesare (minere, balamale, suruburi, etc)	m2	8,500	1 662,50	14 131,25
9	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (Profil clasa A cu min. 4 camere, adancimea de baza de min. 70 mm, grosimea peretilor exteriori de min. 3 mm, rigidizari din otel zincat. Cilindru si feronerie de productie Germania sau similar dupa rezistenta. Dimensiunile usilor se vor preciza la fata locului iar proiectul	m2	2,650	2 588,75	6 860,19

		de usi va fi coordonat suplimentar cu beneficiarul)				
10	2030122946766	Plinte din PVC h=80mm	m	143,500	33,25	4 771,38
11	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	7,800	4,19	32,68
12	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	49,500	30,40	1 504,80
13	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	1,000	0,00	5,05
14	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	2,500	0,00	135,58
15	2222222222992	Materiale marunte (carton, ipsos, suruburi, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	40,000	0,00	263,96
16	2222222222992	Materiale marunte (sirma, banda izolat, papuci, cleme, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	40,000	0,00	1 200,01
17	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	5,000	0,00	597,32
18	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,350	23,75	32,06
19	2320166200729	Parchetin	l	9,954	76,00	756,50
20	2414247321570	FENOL TEHNIC CALITATEA 3	kg	0,068	57,00	3,85
21	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,325	118,75	157,34
22	2416586105303	Amorsa-grund	kg	81,960	17,41	1 427,21
23	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,360	29,24	10,53
24	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea lavabila)	kg	4,200	121,13	508,73
25	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea super lavabila LUCIOS, Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	kg	166,280	121,13	20 140,67
26	2430116104160	Email alchidic	kg	3,689	98,52	363,42
27	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,720	17,10	12,31
28	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,823	89,30	73,49
29	2430226101010	Grund cu cuar ""Betonogrun""	kg	4,358	35,91	156,48
30	2430226101010	Grund cu cuar ""Betonogrun""	kg	140,063	35,91	5 029,64
31	2430226101017	Grund ""Tifengrund""	kg	20,876	34,84	727,25
32	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,464	118,75	55,07
33	2430226102822	Chit de ipsos ""Fughenfuller lait""	kg	1,409	6,87	9,68
34	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,823	64,60	53,17
35	2462106109879	Aracet	kg	9,000	213,09	1 917,77
36	2462106110132	Aracet CPMB	kg	52,200	52,17	2 723,48
37	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	7,200	3,61	25,99
38	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor ""Serpeanca""	m	3,939	0,95	3,74
39	2521302602900	Placi termoizolante	m2	5,356	78,51	420,49
40	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri ""Dichtungsband"" firmei ""Knauf""	m	12,220	3,80	46,44
41	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	72,000	1,43	102,60
42	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	382,800	7,76	2 971,10
43	2653102100828	Amestec ""Nivelir-Rapid""	kg	3 471,570	7,60	26 383,93
44	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	135,582	5,23	708,42
45	2653102100831	Amestec uscat	kg	7 707,345	3,04	23 430,33
46	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior ""Mesterul Manole""	kg	186,453	16,77	3 126,34
47	2653102100833	Chit pe baza de ipsos ""Eurofin""	kg	446,434	8,01	3 575,26
48	2661122803601	Tub flexibil gofra d.20	m	530,400	4,67	2 479,09
49	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	5,460	45,66	249,29
50	2670112204051	Placi din laminat cl. 33, gr. 10mm	m2	238,245	220,88	52 622,36
51	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	22,500	5,70	128,25
52	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	214,927	5,70	1 225,08
53	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,450	9,50	4,28
54	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	1,870	39,90	74,61
55	2710703520284	Profil de ghidaj	m	3,822	9,98	38,12
56	2710703520285	Profil de suport	m	11,440	16,15	184,76
57	2732103646151	Panouri ""Armstrong"" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	215,250	185,25	39 875,06
58	2743123549027	Cornier din aluminiu	m	136,000	5,54	753,24
59	2746167335100	Priza	buc	26,520	38,00	1 007,76
60	2811236306200	Grila ventilatie 300x300mm	buc	4,000	64,13	256,50
61	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	290,400	15,44	4 483,05
62	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	36,000	3,80	136,80
63	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	4,200	42,75	179,55
64	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,723	35,91	25,94
65	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	10,600	0,57	6,04

66	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	67,132	0,13	8,93
67	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	72,000	1,82	131,33
68	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	52,000	1,43	74,10
69	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	72,000	1,82	131,33
70	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	72,000	0,48	34,20
71	2874136313300	Diblu din metal	buc	820,000	1,14	934,80
72	2875274204000	Bratara fixare (colier cu garnitura de cauciuc) d.40	buc	72,000	10,69	769,50
73	2875274400502	Corp de iluminat - 600x600 pentru 4 tuburi LED	buc	36,000	232,75	8 379,00
74	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	36,000	1,62	58,14
75	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	106,140	5,70	605,00
76	310	Clei uscat	kg	0,450	224,30	100,94
77	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x1.5 mmp	m	329,600	31,03	10 226,50
78	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x2.5 mmp	m	247,200	30,16	7 456,17
79	3150145100143	Tuburi LED Philips CorePro (sau similar) Putere min. 8W, 4000K, Indicele de redare a culorii (CRI) min. 80	buc	151,200	108,66	16 428,83
80	4011106202741	Energie electrica	kw	2,650	3,09	8,18
81	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	8,851	23,24	205,68
82	4100126202818	Apă	m3	13,302	23,24	309,11
83	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	44,720	5,70	254,90
Total materiale					279 354,76	
Utilaje						
1	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	10,404	12,00	124,85
2	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,218	12,00	38,61
3	2952160007200	Utilaje de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	99,826	12,00	1 197,91
4	2952240004021	Mixer electric	h-ut	26,820	30,00	804,59
5	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,900	50,00	45,00
6	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	9,819	30,00	294,58
7	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,214	875,00	1 937,17
Total utilaje					4 442,71	
Total					540 253,28	
Asigurari sociale			24,000%		61 549,40	
Total					601 802,67	
Cheltuieli de transport			3,000%		8 380,64	
Total					610 183,32	
Cheltuieli de regie			3,000%		18 305,50	
Total					628 488,82	
Beneficiu de deviz			1,000%		6 284,89	
TOTAL Deviz fara TVA					634 773,70	
Total					634 773,70	
TVA			20%		126 954,74	
TOTAL Deviz					761 728,44	

Intocmit: "Budei Com" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: I.P. Școala Profesională nr.2, mun
Chișinău

(functia, semnatura, numele, prenumele)

"Budei Com" S.R.L.

S.R.L. "BUDEI COM"

Adresa juridică: MD2060, mun. Chișinău, str-la 3 Lvov, nr. 60

Oficiu: MD2005, mun. Chișinău, str. Cahul, nr.8

Cod fiscal (IDNO):1008600033876

IBAN: MD58AG000000022511463785 Cod SWIFT:AGRNMD2X832

Banca: B.C. "Moldova Agroindbank" S.A, suc. "Ion Creangă"

Telefon/Fax: +37322260288 / Mobil: +37369945164;

E-mail:budeicom@mail.ru / budeicom2008@gmail.com

„Construim siguranță și calitate”

**Formularul nr. 5**

Antreprenor: "Budei Com" SRL

Investitor: I.P. Școala Profesională nr.2, mun Chișinău

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 8.1

Devizul: Lucrări de construcție						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitol 1.1.1 - Cabinet №301 - TAVAN				
1.1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Tavan casetat cu structura ascunsă, plăci 600x600 - tipul plăcilor va fi coordonat cu beneficiarul)	m2			361,90 162,65
1.1.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,000	1,14	4,56
1.1.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparentă sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,050	185,25	194,51
1.1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	73,93	11,09
1.1.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,050	73,93	151,56
1.1.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	12,00	0,18
1.2	IzA04A	Pregatirea suprafețelor de beton tencuite (netencuite) în vederea aplicării protecției anticorozive prin curățare (grinzi)	m2			9,84 8,13
1.2.1	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,300	5,70	1,71
1.2.2	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,110	73,93	8,13
1.3	CN54A	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Betonogrunț" într-un strat, la pereți și tavane interioare	m2			25,54 10,35
1.3.1	2430226101010	Grund cu cuarț ""Betonogrunț""	kg	0,415	35,91	14,90
1.3.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,70	0,29
1.3.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	73,93	10,35
1.4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuală a mortarului	m2			136,44 113,11
1.4.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,04	21,71
1.4.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,004	23,24	0,09
1.4.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	73,93	113,11
1.4.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	12,00	0,95
1.4.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,020	30,00	0,59
1.5	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuală a mortarului. Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 1,0 mm (se adaugă sau se scade la art CF52) K=5, gr. +5mm	m2			139,08 114,59
1.5.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,150	3,04	21,74
1.5.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,005	23,24	0,12
1.5.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,550	73,93	114,59
1.5.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	12,00	0,24
1.5.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,080	30,00	2,40
1.6	CF17C	Diverse lucrări - strat de impaslitura din fibra de sticlă aplicat pe suprafața elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			31,16 14,79
1.6.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	7,76	8,54
1.6.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	52,17	7,83
1.6.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,000	23,24	0,01
1.6.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	73,93	14,79
1.7	CK26D	Montarea colțarelor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)	m			13,05 7,39
1.7.1	2743123549027	Cornier din aluminiu	m	1,000	5,54	5,54

1.7.2	7422010060100	Timplar	h-om	0,090	73,93	6,65
1.7.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	73,93	0,74
1.7.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	12,00	0,12
1.8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			49,14 40,66
1.8.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,055	8,01	8,45
1.8.2	4100126202818	Apă	m3	0,001	23,24	0,02
1.8.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	73,93	33,27
1.8.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	73,93	7,39
1.8.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	12,00	0,01
1.9	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			30,46 22,18
1.9.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,493	16,77	8,27
1.9.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,200	73,93	14,79
1.9.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	73,93	7,39
1.9.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	12,00	0,01
1.10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,11 2,22
1.10.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,41	2,61
1.10.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,70	0,29
1.10.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	73,93	2,22
1.11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila)	m2			92,80 40,66
1.11.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea lavabila)	kg	0,400	121,13	48,45
1.11.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	5,23	0,31
1.11.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,70	2,85
1.11.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,050	9,50	0,48
1.11.5	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,002	23,24	0,05
1.11.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	73,93	40,66
		TOTAL Capitol 1.1.1 - Cabinet №301 - TAVAN				22 452,90
		Capitol 1.1.2 - Cabinet №301 - Pereţi şi Glafuri interioare				
1.12	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire si buciardare (nasecica)	m2			9,84 8,13
1.12.1	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,300	5,70	1,71
1.12.2	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,110	73,93	8,13
1.13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betonogrunt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			25,54 10,35
1.13.1	2430226101010	Grund cu cuar "Betonogrunt"	kg	0,415	35,91	14,90
1.13.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,70	0,29
1.13.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	73,93	10,35
1.14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			113,42 90,19
1.14.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,04	21,71
1.14.2	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,004	23,24	0,09
1.14.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	73,93	90,19
1.14.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	12,00	0,95
1.14.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	30,00	0,48
1.15	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Ksal=5; Kmat si utilaj =10, gr. +10mm	m2			135,24 88,72
1.15.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	14,300	3,04	43,47
1.15.2	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,010	23,24	0,23
1.15.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,200	73,93	88,72
1.15.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,160	12,00	1,92
1.15.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,030	30,00	0,90
1.16	CK26D	Montarea coltarelor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)	m			13,05 7,39
1.16.1	2743123549027	Cornier din aluminiu	m	1,000	5,54	5,54
1.16.2	7422010060100	Timplar	h-om	0,090	73,93	6,65
1.16.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	73,93	0,74
1.16.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	12,00	0,12
1.17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			31,16 14,79
1.17.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	7,76	8,54
1.17.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	52,17	7,83
1.17.3	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,000	23,24	0,01

1.17.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	73,93	14,79
1.18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			49,14
						40,66
1.18.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,055	8,01	8,45
1.18.2	4100126202818	Apă	m3	0,001	23,24	0,02
1.18.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	73,93	33,27
1.18.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	73,93	7,39
1.18.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	12,00	0,01
1.19	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			30,46
						22,18
1.19.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,493	16,77	8,27
1.19.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,200	73,93	14,79
1.19.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	73,93	7,39
1.19.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	12,00	0,01
1.20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,11
						2,22
1.20.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,41	2,61
1.20.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,70	0,29
1.20.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	73,93	2,22
1.21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea super lavabila LUCIOS, Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			92,80
						40,66
1.21.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea super lavabila LUCIOS, Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	kg	0,400	121,13	48,45
1.21.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,060	5,23	0,31
1.21.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,70	2,85
1.21.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,050	9,50	0,48
1.21.5	4100116202818	Apă pentru mortar și betoane	m3	0,002	23,24	0,05
1.21.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	73,93	40,66
1.22	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla vopsita (300x300mm) - in resurse doar manopera si grila	buc			101,09
						36,97
1.22.1	2811236306200	Grila ventilatie 300x300mm	buc	1,000	64,13	64,13
1.22.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,470	73,93	34,75
1.22.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	73,93	2,22
		TOTAL Capitol 1.1.2 - Cabinet №301 - Pereți și Glafuri interioare				43 575,90
		Capitol 1.1.3 - Cabinet №301 - Pardoseli				
1.23	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			19,01
						18,48
1.23.1	4100126202818	Apă	m3	0,015	23,24	0,35
1.23.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,120	73,93	8,87
1.23.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,130	73,93	9,61
1.23.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	12,00	0,18
1.24	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (K=2 pentru 2 straturi de covor PVC)	m2			74,69
						68,02
1.24.1	2320166200729	Parchetin	l	0,060	76,00	4,56
1.24.2	4100126202818	Apă	m3	0,060	23,24	1,39
1.24.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,460	73,93	34,01
1.24.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,460	73,93	34,01
1.24.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,060	12,00	0,72
1.25	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Cuprinde: - curatarea stratului de suport de praf, murdarie, pete de grasime si bitum; - grunduirea stratului de suport; - dezaerare.)	m2			138,79
						17,30
1.25.1	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,300	7,60	116,28
1.25.2	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,090	34,84	3,14
1.25.3	4100126202818	Apă	m3	0,004	23,24	0,09
1.25.4	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,500	0,00	0,60
1.25.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,234	73,93	17,30
1.25.6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,042	30,00	1,26
1.25.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	12,00	0,12
1.26	CG36A	Pardoseli din placi laminat (Clasa 33, grosimea minima 10mm) montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de PVC h=80mm (Norma 0.6m/m2) si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			361,26
						96,11
1.26.1	2670112204051	Placi din laminat cl. 33, gr. 10mm	m2	1,050	220,88	231,92
1.26.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,050	9,81	10,30
1.26.3	2030122946766	Plinte din PVC h=80mm	m	0,600	33,25	19,95
1.26.4	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,000	0,00	2,62
1.26.5	7132040012700	Parchetar	h-om	1,150	73,93	85,02

1.26.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	73,93	11,09
1.26.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	12,00	0,36
		TOTAL Capitol 1.1.3 - Cabinet №301 - Pardoseli				32 361,00
		Capitol 1.1.4 - Cabinet №301 - Sistemul de încălzire.				
1.27	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente (pentru efectuarea reparatiilor)	buc			8,87
						8,87
1.27.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,120	73,93	8,87
1.28	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere (desfacerea colierelor la tevi pentru efectuarea reparatiilor)	buc			7,39
						7,39
1.28.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,100	73,93	7,39
1.29	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv (radiator existent)	buc			164,15
						147,86
1.29.1	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,030	76,00	2,28
1.29.2	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,060	17,10	1,03
1.29.3	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	42,75	2,14
1.29.4	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,000	1,62	4,85
1.29.5	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,000	73,93	147,86
1.29.6	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,200	30,00	6,00
1.30	IC40B	Bratara (colier cu garnitura de cauciuc) pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			40,25
						20,70
1.30.1	2875274204000	Bratara fixare (colier cu garnitura de cauciuc) d.40	buc	1,000	10,69	10,69
1.30.2	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	42,75	2,14
1.30.3	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,000	1,43	1,43
1.30.4	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,000	1,82	1,82
1.30.5	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,000	0,48	0,48
1.30.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,280	73,93	20,70
1.30.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,100	30,00	3,00
		TOTAL Capitol 1.1.4 - Cabinet №301 - Sistemul de încălzire.				1 376,62
		Capitol 1.1.5 - Lucrări de construcție pentru electricitate - Cabinet №301				
1.31	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			4,44
						4,44
1.31.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,060	73,93	4,44
1.32	RpEF23B	Demontari de corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe tuburi	buc			22,18
						22,18
1.32.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,300	73,93	22,18
1.33	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			7,39
						7,39
1.33.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,100	73,93	7,39
1.34	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			28,00
						17,74
1.34.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,700	5,23	8,88
1.34.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,001	313,50	0,16
1.34.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,010	23,24	0,23
1.34.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,140	73,93	10,35
1.34.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	73,93	7,39
1.34.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	50,00	0,75
1.34.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,020	12,00	0,24
1.35	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp VVGng	m			70,54
						25,14
1.35.1	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x1.5 mmp	m	1,030	31,03	31,96
1.35.2	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,500	15,44	7,72
1.35.3	05001000100103	Doze de ramificație	buc	0,250	14,25	3,56
1.35.4	2222222222992	Materiale marunte (sirma, banda izol, papuci, cleme, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,000	0,00	2,16
1.35.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,340	73,93	25,14
1.36	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp VVGng	m			69,60
						25,14
1.36.1	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x2.5 mmp	m	1,030	30,16	31,07
1.36.2	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,500	15,44	7,72
1.36.3	05001000100103	Doze de ramificație	buc	0,250	14,25	3,56
1.36.4	2222222222992	Materiale marunte (sirma, banda izol, papuci, cleme, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,000	0,00	2,12
1.36.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,340	73,93	25,14
1.37	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din	m			55,12

		material plastic (IPFY), avind diametrul 20 mm - Gofra				49,53
1.37.1	2661122803601	Tub flexibil gofra d.20	m	1,020	4,67	4,77
1.37.2	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,020	15,44	0,31
1.37.3	2222222222992	Materiale marunte (carton, ipsos, suruburi, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10,000	0,00	0,51
1.37.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,670	73,93	49,53
1.38	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			62,45 19,96
1.38.1	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,010	38,00	38,38
1.38.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	3,80	3,80
1.38.3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,005	9,50	0,05
1.38.4	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,050	5,23	0,26
1.38.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,270	73,93	19,96
1.39	RpEE03A	Montarea prizelor constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			69,83 22,92
1.39.1	2746167335100	Priza	buc	1,020	38,00	38,76
1.39.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	3,80	3,80
1.39.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,005	5,23	0,03
1.39.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,005	9,50	0,05
1.39.5	1109091	Dibluri	buc	2,000	0,71	1,43
1.39.6	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,000	1,43	2,85
1.39.7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,310	73,93	22,92
1.40	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat, tip 600x600 pentru 4 tuburi LED	buc			320,29 81,32
1.40.1	2875274400502	Corp de iluminat - 600x600 pentru 4 tuburi LED	buc	1,000	232,75	232,75
1.40.2	1109091	Dibluri	buc	2,000	0,71	1,43
1.40.3	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,000	1,82	3,65
1.40.4	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,080	5,23	0,42
1.40.5	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	3,61	0,72
1.40.6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,100	73,93	81,32
1.41	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: tuburi LED Philips CorePro (sau similar) Putere min. 8W, 4000K, Indicele de redare a culorii (CRI) min. 80	buc			125,18 11,09
1.41.1	3150145100143	Tuburi LED Philips CorePro (sau similar) Putere min. 8W, 4000K, Indicele de redare a culorii (CRI) min. 80	buc	1,050	108,66	114,09
1.41.2	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,150	73,93	11,09
		TOTAL Capitol 1.1.5 - Lucrări de construcție pentru electricitate - Cabinet №301				25 674,37
		Capitol 1.1.6 - Lucrări Diverse - Cabinet №301				
1.42	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			92,41 92,41
1.42.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,250	73,93	18,48
1.42.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,000	73,93	73,93
1.43	TsH92B	Incarcarea molozului in auto	t			82,06 82,06
1.43.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	73,93	82,06
1.44	Tsl50C10	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			379,84 0,00
1.44.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,434	875,00	379,84
		TOTAL Capitol 1.1.6 - Lucrări Diverse - Cabinet №301				665,17
		Capitol 1.2.1 - Cabinet №304 - TAVAN				
1.45	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Tavan casetat cu structura ascunsă, placi 600x600 - tipul placilor va fi coordonat cu beneficiarul)	m2			361,90 162,65
1.45.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,000	1,14	4,56
1.45.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,050	185,25	194,51
1.45.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	73,93	11,09
1.45.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,050	73,93	151,56
1.45.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	12,00	0,18
1.46	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire (grinzi)	m2			9,84 8,13
1.46.1	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,300	5,70	1,71
1.46.2	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,110	73,93	8,13
1.47	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrun" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			25,54 10,35
1.47.1	2430226101010	Grund cu cuart ""Betonogrun""	kg	0,415	35,91	14,90

1.47.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,70	0,29
1.47.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	73,93	10,35
1.48	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			136,44 113,11
1.48.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,04	21,71
1.48.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,004	23,24	0,09
1.48.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	73,93	113,11
1.48.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	12,00	0,95
1.48.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,020	30,00	0,59
1.49	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K=5, gr. +5mm	m2			139,08 114,59
1.49.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,150	3,04	21,74
1.49.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,005	23,24	0,12
1.49.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,550	73,93	114,59
1.49.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	12,00	0,24
1.49.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,080	30,00	2,40
1.50	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaaj	m2			31,16 14,79
1.50.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	7,76	8,54
1.50.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	52,17	7,83
1.50.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,000	23,24	0,01
1.50.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	73,93	14,79
1.51	CK26D	Montarea coltarelor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)	m			13,05 7,39
1.51.1	2743123549027	Cornier din aluminiu	m	1,000	5,54	5,54
1.51.2	7422010060100	Timplar	h-om	0,090	73,93	6,65
1.51.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	73,93	0,74
1.51.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	12,00	0,12
1.52	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			49,14 40,66
1.52.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,055	8,01	8,45
1.52.2	4100126202818	Apă	m3	0,001	23,24	0,02
1.52.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	73,93	33,27
1.52.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	73,93	7,39
1.52.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	12,00	0,01
1.53	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			30,46 22,18
1.53.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,493	16,77	8,27
1.53.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,200	73,93	14,79
1.53.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	73,93	7,39
1.53.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	12,00	0,01
1.54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,11 2,22
1.54.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,41	2,61
1.54.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,70	0,29
1.54.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	73,93	2,22
1.55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila)	m2			92,80 40,66
1.55.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea lavabila)	kg	0,400	121,13	48,45
1.55.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,060	5,23	0,31
1.55.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,70	2,85
1.55.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,050	9,50	0,48
1.55.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	23,24	0,05
1.55.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	73,93	40,66
		TOTAL Capitol 1.2.1 - Cabinet №304 - TAVAN				19 162,24
		Capitol 1.2.2 - Cabinet №304 - Pereți și Glafuri interioare				
1.56	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire si buciardare (nasecica)	m2			9,84 8,13
1.56.1	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,300	5,70	1,71
1.56.2	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,110	73,93	8,13
1.57	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (usa intre cabinete)	m2			328,65 132,11
1.57.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,050	45,66	47,94
1.57.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,735	9,98	7,33
1.57.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,200	16,15	35,53

1.57.4	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,030	78,51	80,86
1.57.5	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	2,350	3,80	8,93
1.57.6	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,758	0,95	0,72
1.57.7	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	6,87	1,86
1.57.8	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,088	34,84	3,05
1.57.9	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,500	4,19	6,28
1.57.10	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,910	0,13	1,72
1.57.11	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,500	0,00	0,97
1.57.12	9310060019930	Muncitor	h-om	1,787	73,93	132,11
1.57.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,006	12,00	0,08
1.57.14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,042	30,00	1,27
1.58	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betonogrun" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			25,54 10,35
1.58.1	2430226101010	Grund cu cuar "Betonogrun"	kg	0,415	35,91	14,90
1.58.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,70	0,29
1.58.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	73,93	10,35
1.59	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			113,42 90,19
1.59.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,04	21,71
1.59.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,004	23,24	0,09
1.59.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	73,93	90,19
1.59.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	12,00	0,95
1.59.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	30,00	0,48
1.60	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Ksal=5; Kmat si utilaj =10, gr. +10mm	m2			135,24 88,72
1.60.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	14,300	3,04	43,47
1.60.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,010	23,24	0,23
1.60.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,200	73,93	88,72
1.60.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,160	12,00	1,92
1.60.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,030	30,00	0,90
1.61	CK26D	Montarea coltarelor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)	m			13,05 7,39
1.61.1	2743123549027	Cornier din aluminiu	m	1,000	5,54	5,54
1.61.2	7422010060100	Timplari	h-om	0,090	73,93	6,65
1.61.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	73,93	0,74
1.61.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	12,00	0,12
1.62	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			31,16 14,79
1.62.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	7,76	8,54
1.62.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	52,17	7,83
1.62.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,000	23,24	0,01
1.62.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	73,93	14,79
1.63	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			49,14 40,66
1.63.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,055	8,01	8,45
1.63.2	4100126202818	Apă	m3	0,001	23,24	0,02
1.63.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	73,93	33,27
1.63.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	73,93	7,39
1.63.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	12,00	0,01
1.64	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			30,46 22,18
1.64.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,493	16,77	8,27
1.64.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,200	73,93	14,79
1.64.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	73,93	7,39
1.64.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	12,00	0,01
1.65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,11 2,22
1.65.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,41	2,61
1.65.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,70	0,29
1.65.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	73,93	2,22
1.66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea super lavabila LUCIOS, Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			92,80 40,66
1.66.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea super lavabila LUCIOS, Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	kg	0,400	121,13	48,45
1.66.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,060	5,23	0,31
1.66.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,70	2,85

1.66.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,050	9,50	0,48
1.66.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	23,24	0,05
1.66.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	73,93	40,66
1.67	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla vopsita (300x300mm) - in resurse doar manopera si grila	buc			101,09
						36,97
1.67.1	2811236306200	Grila ventilatie 300x300mm	buc	1,000	64,13	64,13
1.67.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,470	73,93	34,75
1.67.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	73,93	2,22
		TOTAL Capitol 1.2.2 - Cabinet №304 - Pereți și Glafuri interioare				42 735,46
		Capitol 1.2.3 - Cabinet №304 - Pardosele.				
1.68	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			19,01
						18,48
1.68.1	4100126202818	Apă	m3	0,015	23,24	0,35
1.68.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,120	73,93	8,87
1.68.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,130	73,93	9,61
1.68.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	12,00	0,18
1.69	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (K=2 pentru 2 straturi de covor PVC)	m2			74,69
						68,02
1.69.1	2320166200729	Parchetin	l	0,060	76,00	4,56
1.69.2	4100126202818	Apă	m3	0,060	23,24	1,39
1.69.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,460	73,93	34,01
1.69.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,460	73,93	34,01
1.69.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,060	12,00	0,72
1.70	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Cuprinde: - curatarea stratului de suport de praf, murdarie, pete de grasime si bitum; - grunduirea stratului de suport; - dezaerare.)	m2			138,79
						17,30
1.70.1	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,300	7,60	116,28
1.70.2	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,090	34,84	3,14
1.70.3	4100126202818	Apă	m3	0,004	23,24	0,09
1.70.4	2222222222992	Material marut (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,500	0,00	0,60
1.70.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,234	73,93	17,30
1.70.6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,042	30,00	1,26
1.70.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	12,00	0,12
1.71	CG36A	Pardoseli din placi laminat (Clasa 33, grosimea minima 10mm) montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de PVC h=80mm (Norma 0.6m/m2) si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			361,26
						96,11
1.71.1	2670112204051	Placi din laminat cl. 33, gr. 10mm	m2	1,050	220,88	231,92
1.71.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,050	9,81	10,30
1.71.3	2030122946766	Plinte din PVC h=80mm	m	0,600	33,25	19,95
1.71.4	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,000	0,00	2,62
1.71.5	7132040012700	Parchetar	h-om	1,150	73,93	85,02
1.71.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	73,93	11,09
1.71.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	12,00	0,36
		TOTAL Capitol 1.2.3 - Cabinet №304 - Pardosele.				29 046,96
		Capitol 1.2.4 - Cabinet №304 - Timplărie				
1.72	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, dulap)	m2			31,05
						31,05
1.72.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	73,93	15,53
1.72.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	73,93	15,53
1.73	CK03A aplicativ	Dulap inzidit, inclusiv usi, rafturi din PAL melaminat 18mm, cu marginea ABS 1mm, inclusiv toate accesoriile necesare (minere, balamale, suruburi, etc) - proiectul va fi coordonat suplimentar cu beneficiarul,. din resurse se exclude: carton bituminat, vata	m2			1 807,64
						133,07
1.73.1	2030112930000	Dulap inzidit, inclusiv usi, rafturi din PAL melaminat 18mm, cu marginea ABS 1mm, inclusiv toate accesoriile necesare (minere, balamale, suruburi, etc)	m2	1,000	1 662,50	1 662,50
1.73.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,085	35,91	3,05
1.73.3	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,220	39,90	8,78
1.73.4	7422010060100	Timplar	h-om	1,470	73,93	108,68
1.73.5	7124010010700	Dulgher	h-om	0,080	73,93	5,91
1.73.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	73,93	18,48
1.73.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	12,00	0,24
		TOTAL Capitol 1.2.4 - Cabinet №304 - Timplărie				15 628,91
		Capitol 1.2.5 - Cabinet №304 - Sistema de încălzire.				
1.74	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente (pentru efectuarea reparatiilor)	buc			8,87
						8,87
1.74.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,120	73,93	8,87
1.75	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere (desfacerea colierelor la tevi pentru efectuarea reparatiilor)	buc			7,39
						7,39

1.75.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,100	73,93	7,39
1.76	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv (radiator existent)	buc			164,15
						147,86
1.76.1	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,030	76,00	2,28
1.76.2	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,060	17,10	1,03
1.76.3	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	42,75	2,14
1.76.4	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,000	1,62	4,85
1.76.5	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,000	73,93	147,86
1.76.6	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,200	30,00	6,00
1.77	IC40B	Bratara (colier cu garnitura de cauciuc) pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			40,25
						20,70
1.77.1	2875274204000	Bratara fixare (colier cu garnitura de cauciuc) d.40	buc	1,000	10,69	10,69
1.77.2	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	42,75	2,14
1.77.3	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,000	1,43	1,43
1.77.4	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,000	1,82	1,82
1.77.5	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,000	0,48	0,48
1.77.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,280	73,93	20,70
1.77.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,100	30,00	3,00
		TOTAL Capitol 1.2.5 - Cabinet №304 - Sistema de încălzire.				1 376,62
		Capitol 1.2.6 - Lucrări de construcție pentru electricitate - Cabinet №304				
1.78	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			4,44
						4,44
1.78.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,060	73,93	4,44
1.79	RpEF23B	Demontari de corpuri de iluminat fluoescnte de orice fel, cu doua sau mai multe tuburi	buc			22,18
						22,18
1.79.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,300	73,93	22,18
1.80	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			7,39
						7,39
1.80.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,100	73,93	7,39
1.81	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			28,00
						17,74
1.81.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,700	5,23	8,88
1.81.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,001	313,50	0,16
1.81.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,010	23,24	0,23
1.81.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,140	73,93	10,35
1.81.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	73,93	7,39
1.81.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	50,00	0,75
1.81.7	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,020	12,00	0,24
1.82	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp VVGng	m			70,54
						25,14
1.82.1	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x1.5 mmp	m	1,030	31,03	31,96
1.82.2	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,500	15,44	7,72
1.82.3	05001000100103	Doze de ramificație	buc	0,250	14,25	3,56
1.82.4	2222222222992	Materiale marunte (sirma, banda izol, papuci, cleme, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,000	0,00	2,16
1.82.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,340	73,93	25,14
1.83	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp VVGng	m			69,60
						25,14
1.83.1	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x2.5 mmp	m	1,030	30,16	31,07
1.83.2	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,500	15,44	7,72
1.83.3	05001000100103	Doze de ramificație	buc	0,250	14,25	3,56
1.83.4	2222222222992	Materiale marunte (sirma, banda izol, papuci, cleme, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,000	0,00	2,12
1.83.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,340	73,93	25,14
1.84	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 20 mm - Gofra	m			55,12
						49,53
1.84.1	2661122803601	Tub flexibil gofra d.20	m	1,020	4,67	4,77
1.84.2	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,020	15,44	0,31
1.84.3	2222222222992	Materiale marunte (carton, ipsos, suruburi, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10,000	0,00	0,51
1.84.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,670	73,93	49,53
1.85	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			62,45
						19,96

1.85.1	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,010	38,00	38,38
1.85.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	3,80	3,80
1.85.3	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,005	9,50	0,05
1.85.4	2653102100830	Ipsos pentru construcţii tip A	kg	0,050	5,23	0,26
1.85.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,270	73,93	19,96
1.86	RpEE03A	Montarea prizelor constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			69,83 22,92
1.86.1	2746167335100	Priza	buc	1,020	38,00	38,76
1.86.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	3,80	3,80
1.86.3	2653102100830	Ipsos pentru construcţii tip A	kg	0,005	5,23	0,03
1.86.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,005	9,50	0,05
1.86.5	1109091	Dibluri	buc	2,000	0,71	1,43
1.86.6	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,000	1,43	2,85
1.86.7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,310	73,93	22,92
1.87	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat, tip 600x600 pentru 4 tuburi LED	buc			320,29 81,32
1.87.1	2875274400502	Corp de iluminat - 600x600 pentru 4 tuburi LED	buc	1,000	232,75	232,75
1.87.2	1109091	Dibluri	buc	2,000	0,71	1,43
1.87.3	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,000	1,82	3,65
1.87.4	2653102100830	Ipsos pentru construcţii tip A	kg	0,080	5,23	0,42
1.87.5	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	3,61	0,72
1.87.6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,100	73,93	81,32
1.88	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: tuburi LED Philips CorePro (sau similar) Putere min. 8W, 4000K, Indicele de redare a culorii (CRI) min. 80	buc			125,18 11,09
1.88.1	3150145100143	Tuburi LED Philips CorePro (sau similar) Putere min. 8W, 4000K, Indicele de redare a culorii (CRI) min. 80	buc	1,050	108,66	114,09
1.88.2	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,150	73,93	11,09
		TOTAL Capitol 1.2.6 - Lucrări de construcţie pentru electricitate - Cabinet №304				25 674,37
		Capitol 1.2.7 - Lucrări Diverse - Cabinet №304				
1.89	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			92,41 92,41
1.89.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,250	73,93	18,48
1.89.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,000	73,93	73,93
1.90	TsH92B	Incarcarea molozului in auto	t			82,06 82,06
1.90.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	73,93	82,06
1.91	Tsl50C10	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			379,84 0,00
1.91.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,434	875,00	379,84
		TOTAL Capitol 1.2.7 - Lucrări Diverse - Cabinet №304				665,17
		Capitol 1.3.1 - Cabinet №305 - TAVAN				
1.92	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Tavan casetat cu structura ascunsa, placi 600x600 - tipul placilor va fi coordonat cu beneficiarul)	m2			361,90 162,65
1.92.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,000	1,14	4,56
1.92.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,050	185,25	194,51
1.92.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	73,93	11,09
1.92.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,050	73,93	151,56
1.92.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	12,00	0,18
		TOTAL Capitol 1.3.1 - Cabinet №305 - TAVAN				17 371,13
		Capitol 1.3.2 - Cabinet №305 - Pereţi şi Glafuri interioare				
1.93	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usa intre cabinete)	m2			31,05 31,05
1.93.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	73,93	15,53
1.93.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	73,93	15,53
1.94	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti	m2			18,48 18,48
1.94.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,130	73,93	9,61
1.94.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,120	73,93	8,87
1.95	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire si buciardare (nasecica)	m2			9,84 8,13
1.95.1	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,300	5,70	1,71
1.95.2	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,110	73,93	8,13
1.96	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti	m2			328,65

		cu izolatie (usa intre cabinete)				132,11
1.96.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,050	45,66	47,94
1.96.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,735	9,98	7,33
1.96.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,200	16,15	35,53
1.96.4	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,030	78,51	80,86
1.96.5	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knaufl"	m	2,350	3,80	8,93
1.96.6	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,758	0,95	0,72
1.96.7	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	6,87	1,86
1.96.8	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,088	34,84	3,05
1.96.9	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,500	4,19	6,28
1.96.10	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,910	0,13	1,72
1.96.11	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,500	0,00	0,97
1.96.12	9310060019930	Muncitor	h-om	1,787	73,93	132,11
1.96.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,006	12,00	0,08
1.96.14	2952270007609	Maşină de găurit electrică	h-ut	0,042	30,00	1,27
1.97	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betonogrun" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			25,54
						10,35
1.97.1	2430226101010	Grund cu cuar "Betonogrun"	kg	0,415	35,91	14,90
1.97.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,70	0,29
1.97.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	73,93	10,35
1.98	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			113,42
						90,19
1.98.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,04	21,71
1.98.2	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,004	23,24	0,09
1.98.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	73,93	90,19
1.98.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	12,00	0,95
1.98.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	30,00	0,48
1.99	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Ksal=5; Kmat si utilaj =10, gr. +10mm	m2			135,24
						88,72
1.99.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	14,300	3,04	43,47
1.99.2	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,010	23,24	0,23
1.99.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,200	73,93	88,72
1.99.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,160	12,00	1,92
1.99.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,030	30,00	0,90
1.100	CK26D	Montarea coltarelor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)	m			13,05
						7,39
1.100.1	2743123549027	Cornier din aluminiu	m	1,000	5,54	5,54
1.100.2	7422010060100	Timplar	h-om	0,090	73,93	6,65
1.100.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	73,93	0,74
1.100.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	12,00	0,12
1.101	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			31,16
						14,79
1.101.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	7,76	8,54
1.101.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	52,17	7,83
1.101.3	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,000	23,24	0,01
1.101.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	73,93	14,79
1.102	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			49,14
						40,66
1.102.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,055	8,01	8,45
1.102.2	4100126202818	Apă	m3	0,001	23,24	0,02
1.102.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	73,93	33,27
1.102.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	73,93	7,39
1.102.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	12,00	0,01
1.103	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			30,46
						22,18
1.103.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,493	16,77	8,27
1.103.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,200	73,93	14,79
1.103.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	73,93	7,39
1.103.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	12,00	0,01
1.104	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,11
						2,22
1.104.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,41	2,61
1.104.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,70	0,29
1.104.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	73,93	2,22
1.105	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea super lavabila LUCIOS, Culoarea se va	m2			92,80

		coordona cu beneficiarul)				40,66
1.105.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea super lavabila LUCIOS, Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	kg	0,400	121,13	48,45
1.105.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,060	5,23	0,31
1.105.3	26811260014721	Hirtie pentru stieuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,70	2,85
1.105.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,050	9,50	0,48
1.105.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	23,24	0,05
1.105.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	73,93	40,66
1.106	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla vopsita (300x300mm) - in resurse doar manopera si grila	buc			101,09
						36,97
1.106.1	2811236306200	Grila ventilatie 300x300mm	buc	1,000	64,13	64,13
1.106.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,470	73,93	34,75
1.106.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	73,93	2,22
		TOTAL Capitol 1.3.2 - Cabinet №305 - Pereți și Glafuri interioare				41 679,50
		Capitol 1.3.3 - Cabinet №305 - Pardoseli				
1.107	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			19,01
						18,48
1.107.1	4100126202818	Apă	m3	0,015	23,24	0,35
1.107.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,120	73,93	8,87
1.107.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,130	73,93	9,61
1.107.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	12,00	0,18
1.108	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			37,34
						34,01
1.108.1	2320166200729	Parchetin	l	0,030	76,00	2,28
1.108.2	4100126202818	Apă	m3	0,030	23,24	0,70
1.108.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,230	73,93	17,00
1.108.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,230	73,93	17,00
1.108.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	12,00	0,36
1.109	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Cuprinde: - curatarea stratului de suport de praf, murdarie, pete de grasime si bitum; - grunduirea stratului de suport; - dezaerare.)	m2			138,79
						17,30
1.109.1	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,300	7,60	116,28
1.109.2	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,090	34,84	3,14
1.109.3	4100126202818	Apă	m3	0,004	23,24	0,09
1.109.4	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,500	0,00	0,60
1.109.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,234	73,93	17,30
1.109.6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,042	30,00	1,26
1.109.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	12,00	0,12
1.110	CG36A	Pardoseli din placi laminat (Clasa 33, grosimea minima 10mm) montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de PVC h=80mm (Norma 0.6m/m2) si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			361,26
						96,11
1.110.1	2670112204051	Placi din laminat cl. 33, gr. 10mm	m2	1,050	220,88	231,92
1.110.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,050	9,81	10,30
1.110.3	2030122946766	Plinte din PVC h=80mm	m	0,600	33,25	19,95
1.110.4	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,000	0,00	2,62
1.110.5	7132040012700	Parchetar	h-om	1,150	73,93	85,02
1.110.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	73,93	11,09
1.110.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	12,00	0,36
		TOTAL Capitol 1.3.3 - Cabinet №305 - Pardoseli				26 488,44
		Capitol 1.3.4 - Cabinet №305 - Sistema de încălzire.				
1.111	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente (pentru efectuarea reparatiilor)	buc			8,87
						8,87
1.111.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,120	73,93	8,87
1.112	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere (desfacerea colierelor la tevi pentru efectuarea reparatiilor)	buc			7,39
						7,39
1.112.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,100	73,93	7,39
1.113	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv (radiator existent)	buc			164,15
						147,86
1.113.1	1714227322940	Cinepa fuilor	kg	0,030	76,00	2,28
1.113.2	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,060	17,10	1,03
1.113.3	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	42,75	2,14
1.113.4	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,000	1,62	4,85
1.113.5	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,000	73,93	147,86
1.113.6	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,200	30,00	6,00
1.114	IC40B	Bratara (colier cu garnitura de cauciuc) pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			40,25
						20,70

1.114.1	2875274204000	Bratara fixare (colier cu garnitura de cauciuc) d.40	buc	1,000	10,69	10,69
1.114.2	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	42,75	2,14
1.114.3	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,000	1,43	1,43
1.114.4	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,000	1,82	1,82
1.114.5	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,000	0,48	0,48
1.114.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,280	73,93	20,70
1.114.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,100	30,00	3,00
		TOTAL Capitol 1.3.4 - Cabinet №305 - Sistema de încălzire.				1 376,62
		Capitol 1.3.5 - Lucrări de construcție pentru electricitate - Cabinet №305				
1.115	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			4,44 4,44
1.115.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,060	73,93	4,44
1.116	RpEF23B	Demontari de corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe tuburi	buc			22,18 22,18
1.116.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,300	73,93	22,18
1.117	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			7,39 7,39
1.117.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,100	73,93	7,39
1.118	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			28,00 17,74
1.118.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,700	5,23	8,88
1.118.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,001	313,50	0,16
1.118.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,010	23,24	0,23
1.118.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,140	73,93	10,35
1.118.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	73,93	7,39
1.118.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	50,00	0,75
1.118.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,020	12,00	0,24
1.119	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp VVGng	m			70,54 25,14
1.119.1	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x1.5 mmp	m	1,030	31,03	31,96
1.119.2	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,500	15,44	7,72
1.119.3	05001000100103	Doze de ramificație	buc	0,250	14,25	3,56
1.119.4	2222222222992	Materiale marunte (sirma, banda izol, papuci, cleme, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,000	0,00	2,16
1.119.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,340	73,93	25,14
1.120	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp VVGng	m			69,60 25,14
1.120.1	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x2.5 mmp	m	1,030	30,16	31,07
1.120.2	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,500	15,44	7,72
1.120.3	05001000100103	Doze de ramificație	buc	0,250	14,25	3,56
1.120.4	2222222222992	Materiale marunte (sirma, banda izol, papuci, cleme, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,000	0,00	2,12
1.120.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,340	73,93	25,14
1.121	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 20 mm - Gofra	m			55,12 49,53
1.121.1	2661122803601	Tub flexibil gofra d.20	m	1,020	4,67	4,77
1.121.2	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,020	15,44	0,31
1.121.3	2222222222992	Materiale marunte (carton, ipsos, suruburi, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10,000	0,00	0,51
1.121.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,670	73,93	49,53
1.122	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			62,45 19,96
1.122.1	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,010	38,00	38,38
1.122.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	3,80	3,80
1.122.3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,005	9,50	0,05
1.122.4	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,050	5,23	0,26
1.122.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,270	73,93	19,96
1.123	RpEE03A	Montarea prizelor constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			69,83 22,92
1.123.1	2746167335100	Priza	buc	1,020	38,00	38,76
1.123.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	3,80	3,80
1.123.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,005	5,23	0,03
1.123.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,005	9,50	0,05

1.123.5	1109091	Dibluri	buc	2,000	0,71	1,43
1.123.6	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,000	1,43	2,85
1.123.7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,310	73,93	22,92
1.124	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat, tip 600x600 pentru 4 tuburi LED	buc			320,29
						81,32
1.124.1	2875274400502	Corp de iluminat - 600x600 pentru 4 tuburi LED	buc	1,000	232,75	232,75
1.124.2	1109091	Dibluri	buc	2,000	0,71	1,43
1.124.3	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,000	1,82	3,65
1.124.4	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,080	5,23	0,42
1.124.5	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	3,61	0,72
1.124.6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,100	73,93	81,32
1.125	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: tuburi LED Philips CorePro (sau similar) Putere min. 8W, 4000K, Indicele de redare a culorii (CRI) min. 80	buc			125,18
						11,09
1.125.1	3150145100143	Tuburi LED Philips CorePro (sau similar) Putere min. 8W, 4000K, Indicele de redare a culorii (CRI) min. 80	buc	1,050	108,66	114,09
1.125.2	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,150	73,93	11,09
		TOTAL Capitol 1.3.5 - Lucrări de construcție pentru electricitate - Cabinet №305				25 674,37
		Capitol 1.3.6 - Lucrări Diverse - Cabinet №305				
1.126	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			92,41
						92,41
1.126.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,250	73,93	18,48
1.126.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,000	73,93	73,93
1.127	TsH92B	Incarcarea molozului in auto	t			82,06
						82,06
1.127.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	73,93	82,06
1.128	Tsl50C10	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			379,84
						0,00
1.128.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,434	875,00	379,84
		TOTAL Capitol 1.3.6 - Lucrări Diverse - Cabinet №305				554,31
		Capitol 1.4.1 - Cabinet №307 - TAVAN				
1.129	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Tavan casetat cu structura ascunsa, placi 600x600 - tipul placilor va fi coordonat cu beneficiarul)	m2			361,90
						162,65
1.129.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,000	1,14	4,56
1.129.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,050	185,25	194,51
1.129.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	73,93	11,09
1.129.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,050	73,93	151,56
1.129.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	12,00	0,18
1.130	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire (grinzi)	m2			9,84
						8,13
1.130.1	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,300	5,70	1,71
1.130.2	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,110	73,93	8,13
1.131	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrunt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			25,54
						10,35
1.131.1	2430226101010	Grund cu cuart ""Betonogrunt""	kg	0,415	35,91	14,90
1.131.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,70	0,29
1.131.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	73,93	10,35
1.132	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			136,44
						113,11
1.132.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,04	21,71
1.132.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,004	23,24	0,09
1.132.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	73,93	113,11
1.132.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	12,00	0,95
1.132.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,020	30,00	0,59
1.133	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K=5, gr. +5mm	m2			139,08
						114,59
1.133.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,150	3,04	21,74
1.133.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,005	23,24	0,12
1.133.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,550	73,93	114,59
1.133.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	12,00	0,24
1.133.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,080	30,00	2,40
1.134	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			31,16
						14,79
1.134.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	7,76	8,54

1.134.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	52,17	7,83
1.134.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,000	23,24	0,01
1.134.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	73,93	14,79
1.135	CK26D	Montarea coltarelor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)	m			13,05
						7,39
1.135.1	2743123549027	Cornier din aluminiu	m	1,000	5,54	5,54
1.135.2	7422010060100	Timplar	h-om	0,090	73,93	6,65
1.135.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	73,93	0,74
1.135.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	12,00	0,12
1.136	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			49,14
						40,66
1.136.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,055	8,01	8,45
1.136.2	4100126202818	Apă	m3	0,001	23,24	0,02
1.136.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	73,93	33,27
1.136.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	73,93	7,39
1.136.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	12,00	0,01
1.137	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			30,46
						22,18
1.137.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,493	16,77	8,27
1.137.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,200	73,93	14,79
1.137.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	73,93	7,39
1.137.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	12,00	0,01
1.138	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,11
						2,22
1.138.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,41	2,61
1.138.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,70	0,29
1.138.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	73,93	2,22
1.139	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila)	m2			92,80
						40,66
1.139.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea lavabila)	kg	0,400	121,13	48,45
1.139.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,060	5,23	0,31
1.139.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,70	2,85
1.139.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,050	9,50	0,48
1.139.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	23,24	0,05
1.139.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	73,93	40,66
		TOTAL Capitol 1.4.1 - Cabinet №307 - TAVAN				20 971,73
		Capitol 1.4.2 - Cabinet №307 - Pereți și Glafuri interioare				
1.140	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire si buciardare (nasecica)	m2			9,84
						8,13
1.140.1	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,300	5,70	1,71
1.140.2	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,110	73,93	8,13
1.141	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betonogrun" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			25,54
						10,35
1.141.1	2430226101010	Grund cu cuar "Betonogrun"	kg	0,415	35,91	14,90
1.141.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,70	0,29
1.141.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	73,93	10,35
1.142	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			113,42
						90,19
1.142.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,04	21,71
1.142.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,004	23,24	0,09
1.142.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	73,93	90,19
1.142.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	12,00	0,95
1.142.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	30,00	0,48
1.143	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Ksal=5; Kmat si utilaj =10, gr. +10mm	m2			135,24
						88,72
1.143.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	14,300	3,04	43,47
1.143.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,010	23,24	0,23
1.143.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,200	73,93	88,72
1.143.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,160	12,00	1,92
1.143.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,030	30,00	0,90
1.144	CK26D	Montarea coltarelor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)	m			13,05
						7,39
1.144.1	2743123549027	Cornier din aluminiu	m	1,000	5,54	5,54
1.144.2	7422010060100	Timplar	h-om	0,090	73,93	6,65
1.144.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	73,93	0,74
1.144.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	12,00	0,12

1.145	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			31,16
						14,79
1.145.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	7,76	8,54
1.145.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	52,17	7,83
1.145.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,000	23,24	0,01
1.145.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	73,93	14,79
1.146	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			49,14
						40,66
1.146.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,055	8,01	8,45
1.146.2	4100126202818	Apă	m3	0,001	23,24	0,02
1.146.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	73,93	33,27
1.146.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	73,93	7,39
1.146.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	12,00	0,01
1.147	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			30,46
						22,18
1.147.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,493	16,77	8,27
1.147.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,200	73,93	14,79
1.147.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	73,93	7,39
1.147.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	12,00	0,01
1.148	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,11
						2,22
1.148.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,41	2,61
1.148.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,70	0,29
1.148.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	73,93	2,22
1.149	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea super lavabila LUCIOS, Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			92,80
						40,66
1.149.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea super lavabila LUCIOS, Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	kg	0,400	121,13	48,45
1.149.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,060	5,23	0,31
1.149.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,70	2,85
1.149.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,050	9,50	0,48
1.149.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	23,24	0,05
1.149.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	73,93	40,66
1.150	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla vopsita (300x300mm) - in resurse doar manopera si grila	buc			101,09
						36,97
1.150.1	2811236306200	Grila ventilatie 300x300mm	buc	1,000	64,13	64,13
1.150.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,470	73,93	34,75
1.150.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	73,93	2,22
		TOTAL Capitol 1.4.2 - Cabinet №307 - Pereți și Glafuri interioare				42 606,47
		Capitol 1.4.3 - Cabinet №307 - Pardoseli.				
1.151	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			19,01
						18,48
1.151.1	4100126202818	Apă	m3	0,015	23,24	0,35
1.151.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,120	73,93	8,87
1.151.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,130	73,93	9,61
1.151.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	12,00	0,18
1.152	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			37,34
						34,01
1.152.1	2320166200729	Parchetin	l	0,030	76,00	2,28
1.152.2	4100126202818	Apă	m3	0,030	23,24	0,70
1.152.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,230	73,93	17,00
1.152.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,230	73,93	17,00
1.152.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	12,00	0,36
1.153	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Cuprinde: - curatarea stratului de suport de praf, murdarie, pete de grasime si bitum; - grunduirea stratului de suport; - dezaerare.)	m2			138,79
						17,30
1.153.1	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,300	7,60	116,28
1.153.2	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,090	34,84	3,14
1.153.3	4100126202818	Apă	m3	0,004	23,24	0,09
1.153.4	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,500	0,00	0,60
1.153.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,234	73,93	17,30
1.153.6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,042	30,00	1,26
1.153.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	12,00	0,12
1.154	CG36A	Pardoseli din placi laminat (Clasa 33, grosimea minima 10mm) montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de PVC h=80mm (Norma 0.6m/m2) si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Culoarea se va coordona cu	m2			361,26

		beneficiarul)				96,11
1.154.1	2670112204051	Placi din laminat cl. 33, gr. 10mm	m2	1,050	220,88	231,92
1.154.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,050	9,81	10,30
1.154.3	2030122946766	Plinte din PVC h=80mm	m	0,600	33,25	19,95
1.154.4	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,000	0,00	2,62
1.154.5	7132040012700	Parchetar	h-om	1,150	73,93	85,02
1.154.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	73,93	11,09
1.154.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	12,00	0,36
		TOTAL Capitol 1.4.3 - Cabinet №307 - Pardoseli.				30 288,22
		Capitol 1.4.4 - Cabinet №307 - Timplărie.				
1.155	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usa intre cabinete)	m2			31,05
						31,05
1.155.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	73,93	15,53
1.155.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	73,93	15,53
1.156	CK25A	Usi interioare confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Profil clasa A cu min. 4 camere, adancimea de baza de min. 70 mm, grosimea peretilor exteriori de min. 3 mm, rigidizari din otel zincat. Cilindru si feronerie de productie Germania sau similar dupa rezistenta. Dimensiunile usilor se vor preciza la fata locului iar proiectul de usi va fi coordonat suplimentar cu beneficiarul)	m2			2 737,82
						59,88
1.156.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (Profil clasa A cu min. 4 camere, adancimea de baza de min. 70 mm, grosimea peretilor exteriori de min. 3 mm, rigidizari din otel zincat. Cilindru si feronerie de productie Germania sau similar dupa rezistenta. Dimensiunile usilor se vor preciza la fata locului iar proiectul de usi va fi coordonat suplimentar cu beneficiarul)	m2	1,000	2 588,75	2 588,75
1.156.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,57	2,28
1.156.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	118,75	59,38
1.156.4	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,175	118,75	20,78
1.156.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	5,70	3,42
1.156.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	3,09	3,09
1.156.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	73,93	53,97
1.156.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	73,93	5,91
1.156.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	12,00	0,24
		TOTAL Capitol 1.4.4 - Cabinet №307 - Timplărie.				7 337,50
		Capitol 1.4.5 - Cabinet №307 - Sistema de încălzire.				
1.157	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente (pentru efectuarea reparatiilor)	buc			8,87
						8,87
1.157.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,120	73,93	8,87
1.158	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere (desfacerea colierelor la tevi pentru efectuarea reparatiilor)	buc			7,39
						7,39
1.158.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,100	73,93	7,39
1.159	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv (radiator existent)	buc			164,15
						147,86
1.159.1	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,030	76,00	2,28
1.159.2	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,060	17,10	1,03
1.159.3	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	42,75	2,14
1.159.4	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,000	1,62	4,85
1.159.5	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,000	73,93	147,86
1.159.6	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,200	30,00	6,00
1.160	IC40B	Bratara (colier cu garnitura de cauciuc) pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			40,25
						20,70
1.160.1	2875274204000	Bratara fixare (colier cu garnitura de cauciuc) d.40	buc	1,000	10,69	10,69
1.160.2	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	42,75	2,14
1.160.3	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,000	1,43	1,43
1.160.4	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,000	1,82	1,82
1.160.5	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,000	0,48	0,48
1.160.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,280	73,93	20,70
1.160.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,100	30,00	3,00
		TOTAL Capitol 1.4.5 - Cabinet №307 - Sistema de încălzire.				1 376,62
		Capitol 1.4.6 - Lucrări de construcție pentru electricitate - Cabinet №307				
1.161	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			4,44
						4,44
1.161.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,060	73,93	4,44
1.162	RpEF23B	Demontari de corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe tuburi	buc			22,18
						22,18
1.162.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,300	73,93	22,18

1.163	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			7,39
						7,39
1.163.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,100	73,93	7,39
1.164	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			28,00
						17,74
1.164.1	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,700	5,23	8,88
1.164.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,001	313,50	0,16
1.164.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,010	23,24	0,23
1.164.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,140	73,93	10,35
1.164.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	73,93	7,39
1.164.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	50,00	0,75
1.164.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,020	12,00	0,24
1.165	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYFF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp VVGng	m			70,54
						25,14
1.165.1	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x1.5 mmp	m	1,030	31,03	31,96
1.165.2	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,500	15,44	7,72
1.165.3	05001000100103	Doze de ramificație	buc	0,250	14,25	3,56
1.165.4	2222222222992	Materiale marunte (sirma, banda izol, papuci, cleme, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,000	0,00	2,16
1.165.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,340	73,93	25,14
1.166	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYFF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp VVGng	m			69,60
						25,14
1.166.1	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x2.5 mmp	m	1,030	30,16	31,07
1.166.2	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,500	15,44	7,72
1.166.3	05001000100103	Doze de ramificație	buc	0,250	14,25	3,56
1.166.4	2222222222992	Materiale marunte (sirma, banda izol, papuci, cleme, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,000	0,00	2,12
1.166.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,340	73,93	25,14
1.167	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 20 mm - Gofra	m			55,12
						49,53
1.167.1	2661122803601	Tub flexibil gofra d.20	m	1,020	4,67	4,77
1.167.2	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,020	15,44	0,31
1.167.3	2222222222992	Materiale marunte (carton, ipsos, suruburi, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10,000	0,00	0,51
1.167.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,670	73,93	49,53
1.168	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			62,45
						19,96
1.168.1	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,010	38,00	38,38
1.168.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	3,80	3,80
1.168.3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,005	9,50	0,05
1.168.4	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	5,23	0,26
1.168.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,270	73,93	19,96
1.169	RpEE03A	Montarea prizelor constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			69,83
						22,92
1.169.1	2746167335100	Priza	buc	1,020	38,00	38,76
1.169.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	3,80	3,80
1.169.3	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	5,23	0,03
1.169.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,005	9,50	0,05
1.169.5	1109091	Dibluri	buc	2,000	0,71	1,43
1.169.6	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,000	1,43	2,85
1.169.7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,310	73,93	22,92
1.170	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat, tip 600x600 pentru 4 tuburi LED	buc			320,29
						81,32
1.170.1	2875274400502	Corp de iluminat - 600x600 pentru 4 tuburi LED	buc	1,000	232,75	232,75
1.170.2	1109091	Dibluri	buc	2,000	0,71	1,43
1.170.3	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,000	1,82	3,65
1.170.4	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,080	5,23	0,42
1.170.5	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	3,61	0,72
1.170.6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,100	73,93	81,32
1.171	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: tuburi LED Philips CorePro (sau similar) Putere min. 8W, 4000K, Indicele de redare a culorii (CRI) min. 80	buc			125,18
						11,09
1.171.1	3150145100143	Tuburi LED Philips CorePro (sau similar) Putere min. 8W, 4000K, Indicele de redare a culorii (CRI) min. 80	buc	1,050	108,66	114,09
1.171.2	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,150	73,93	11,09
		TOTAL Capitol 1.4.6 - Lucrări de construcție pentru				25 674,37

		electricitate - Cabinet №307				
		Capitol 1.4.7 - Lucrări diverse - Cabinet №307				
1.172	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			92,41
						92,41
1.172.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,250	73,93	18,48
1.172.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,000	73,93	73,93
1.173	TsH92B	Incarcarea molozului in auto	t			82,06
						82,06
1.173.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	73,93	82,06
1.174	Tsl50C10	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			379,84
						0,00
1.174.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,434	875,00	379,84
		TOTAL Capitol 1.4.7 - Lucrări diverse - Cabinet №307				665,17
		Capitol 1.5. - Tavan și Pereți - Cabinet №108				
1.175	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire (pe alocuri)	m2			9,84
						8,13
1.175.1	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,300	5,70	1,71
1.175.2	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,110	73,93	8,13
1.176	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,11
						2,22
1.176.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,41	2,61
1.176.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,70	0,29
1.176.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	73,93	2,22
1.177	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			49,14
						40,66
1.177.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,055	8,01	8,45
1.177.2	4100126202818	Apă	m3	0,001	23,24	0,02
1.177.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	73,93	33,27
1.177.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	73,93	7,39
1.177.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	12,00	0,01
1.178	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			30,46
						22,18
1.178.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,493	16,77	8,27
1.178.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,200	73,93	14,79
1.178.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	73,93	7,39
1.178.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	12,00	0,01
1.179	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,11
						2,22
1.179.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,41	2,61
1.179.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,70	0,29
1.179.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	73,93	2,22
1.180	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea super lavabila LUCIOS, Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			92,80
						40,66
1.180.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea super lavabila LUCIOS, Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	kg	0,400	121,13	48,45
1.180.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,060	5,23	0,31
1.180.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,70	2,85
1.180.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,050	9,50	0,48
1.180.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	23,24	0,05
1.180.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	73,93	40,66
1.181	CN23E	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte avin diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m			25,38
						8,87
1.181.1	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,009	89,30	0,80
1.181.2	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,009	64,60	0,58
1.181.3	2430116104160	Email alchidic	kg	0,150	98,52	14,78
1.181.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,010	5,70	0,06
1.181.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,030	9,50	0,29
1.181.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,120	73,93	8,87
1.182	CN23G	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer.	m2			93,84
						61,36
1.182.1	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,100	89,30	8,93
1.182.2	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,100	64,60	6,46
1.182.3	2430116104160	Email alchidic	kg	0,170	98,52	16,75
1.182.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,010	5,70	0,06
1.182.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,030	9,50	0,29
1.182.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,830	73,93	61,36

1.183	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m (Eliberarea cabinetului de mobilier si montarea inapoi dupa reparatii)	t				218,83
							218,83
1.183.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,960	73,93		218,83
		TOTAL Capitol 1.5. - Tavan și Pereți - Cabinet №108					7 382,66
		Capitol 1.6.1 - Tavan - Cabinet №211					
1.184	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2				5,11
							2,22
1.184.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,41		2,61
1.184.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,70		0,29
1.184.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	73,93		2,22
1.185	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2				49,14
							40,66
1.185.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,055	8,01		8,45
1.185.2	4100126202818	Apă	m3	0,001	23,24		0,02
1.185.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	73,93		33,27
1.185.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	73,93		7,39
1.185.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	12,00		0,01
1.186	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2				30,46
							22,18
1.186.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,493	16,77		8,27
1.186.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,200	73,93		14,79
1.186.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	73,93		7,39
1.186.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	12,00		0,01
1.187	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2				5,11
							2,22
1.187.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,41		2,61
1.187.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,70		0,29
1.187.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	73,93		2,22
1.188	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea super lavabila LUCIOS, Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2				92,80
							40,66
1.188.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea super lavabila LUCIOS, Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	kg	0,400	121,13		48,45
1.188.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,060	5,23		0,31
1.188.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,70		2,85
1.188.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,050	9,50		0,48
1.188.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	23,24		0,05
1.188.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	73,93		40,66
		TOTAL Capitol 1.6.1 - Tavan - Cabinet №211					3 506,47
		Capitol 1.6.2 - Pereți - Cabinet №211					
1.189	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila.	m2				25,75
							23,66
1.189.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,050	23,24		1,16
1.189.2	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,030	23,75		0,71
1.189.3	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,010	9,50		0,10
1.189.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,320	73,93		23,66
1.189.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	12,00		0,12
1.190	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2				5,11
							2,22
1.190.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,41		2,61
1.190.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,70		0,29
1.190.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	73,93		2,22
1.191	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuală a mortarului.	m2				113,42
							90,19
1.191.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,04		21,71
1.191.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,004	23,24		0,09
1.191.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	73,93		90,19
1.191.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	12,00		0,95
1.191.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	30,00		0,48
1.192	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2				49,14
							40,66
1.192.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,055	8,01		8,45
1.192.2	4100126202818	Apă	m3	0,001	23,24		0,02
1.192.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	73,93		33,27
1.192.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	73,93		7,39
1.192.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	12,00		0,01
1.193	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2				5,11
							2,22

1.193.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,41	2,61
1.193.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,70	0,29
1.193.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	73,93	2,22
1.194	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, aplicate pe pereti gletuiti (Tapete de vinil pe baza de vlies, se exclude: bagheta)	m2			130,07
						48,05
1.194.1	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	1,100	30,40	33,44
1.194.2	310	Clei uscat	kg	0,010	224,30	2,24
1.194.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,100	5,23	0,52
1.194.4	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,70	2,85
1.194.5	2414247321570	FENOL TEHNIC CALITATEA 3	kg	0,002	57,00	0,09
1.194.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,001	23,24	0,02
1.194.7	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,008	29,24	0,23
1.194.8	2462106109879	Aracet	kg	0,200	213,09	42,62
1.194.9	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,650	73,93	48,05
1.195	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,11
						2,22
1.195.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,41	2,61
1.195.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,70	0,29
1.195.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	73,93	2,22
1.196	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea super lavabila LUCIOS, Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			92,80
						40,66
1.196.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea super lavabila LUCIOS, Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	kg	0,400	121,13	48,45
1.196.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,060	5,23	0,31
1.196.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,70	2,85
1.196.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,050	9,50	0,48
1.196.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	23,24	0,05
1.196.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	73,93	40,66
1.197	CN23E	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte avin diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m			25,38
						8,87
1.197.1	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,009	89,30	0,80
1.197.2	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,009	64,60	0,58
1.197.3	2430116104160	Email alchidic	kg	0,150	98,52	14,78
1.197.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,010	5,70	0,06
1.197.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,030	9,50	0,29
1.197.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,120	73,93	8,87
1.198	CN23G	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer.	m2			93,84
						61,36
1.198.1	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,100	89,30	8,93
1.198.2	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,100	64,60	6,46
1.198.3	2430116104160	Email alchidic	kg	0,170	98,52	16,75
1.198.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,010	5,70	0,06
1.198.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,030	9,50	0,29
1.198.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,830	73,93	61,36
		TOTAL Capitol 1.6.2 - Pereți - Cabinet №211				15 610,21
		Capitol 1.6.3 - Pardoseli - Cabinet №211				
1.199	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			19,01
						18,48
1.199.1	4100126202818	Apă	m3	0,015	23,24	0,35
1.199.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,120	73,93	8,87
1.199.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,130	73,93	9,61
1.199.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	12,00	0,18
1.200	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			37,34
						34,01
1.200.1	2320166200729	Parchetin	l	0,030	76,00	2,28
1.200.2	4100126202818	Apă	m3	0,030	23,24	0,70
1.200.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,230	73,93	17,00
1.200.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,230	73,93	17,00
1.200.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	12,00	0,36
1.201	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Cuprinde: - curatarea stratului de suport de praf, murdarie, pete de grasime si bitum; - grunduirea stratului de suport; - dezaerare.)	m2			138,79
						17,30
1.201.1	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,300	7,60	116,28
1.201.2	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,090	34,84	3,14
1.201.3	4100126202818	Apă	m3	0,004	23,24	0,09
1.201.4	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,500	0,00	0,60
1.201.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,234	73,93	17,30
1.201.6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,042	30,00	1,26
1.201.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	12,00	0,12

1.202	CG36A	Pardoseli din placi laminat (Clasa 33, grosimea minima 10mm) montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de PVC h=80mm (Norma 1.0m/m2) si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			374,70 96,11
1.202.1	2670112204051	Placi din laminat cl. 33, gr. 10mm	m2	1,050	220,88	231,92
1.202.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,050	9,81	10,30
1.202.3	2030122946766	Plinte din PVC h=80mm	m	1,000	33,25	33,25
1.202.4	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,000	0,00	2,75
1.202.5	7132040012700	Parchetar	h-om	1,150	73,93	85,02
1.202.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	73,93	11,09
1.202.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	12,00	0,36
		TOTAL Capitol 1.6.3 - Pardoseli - Cabinet №211				10 471,71
		Capitol 1.6.4 - Lucrări de construcție pentru electricitate - Cabinet №211				
1.203	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			4,44 4,44
1.203.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,060	73,93	4,44
1.204	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			62,45 19,96
1.204.1	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,010	38,00	38,38
1.204.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	3,80	3,80
1.204.3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,005	9,50	0,05
1.204.4	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,050	5,23	0,26
1.204.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,270	73,93	19,96
1.205	RpEE03A	Montarea prizelor constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			69,83 22,92
1.205.1	2746167335100	Priza	buc	1,020	38,00	38,76
1.205.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	3,80	3,80
1.205.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,005	5,23	0,03
1.205.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,005	9,50	0,05
1.205.5	1109091	Dibluri	buc	2,000	0,71	1,43
1.205.6	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,000	1,43	2,85
1.205.7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,310	73,93	22,92
		TOTAL Capitol 1.6.4 - Lucrări de construcție pentru electricitate - Cabinet №211				282,30
		Capitol 1.6.5 - Lucrări diverse - Cabinet №211				
1.206	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			92,41 92,41
1.206.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,250	73,93	18,48
1.206.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,000	73,93	73,93
1.207	TsH92B	Incarcarea molozului in auto	t			82,06 82,06
1.207.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	73,93	82,06
1.208	Tsl50C10	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			379,84 0,00
1.208.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,434	875,00	379,84
1.209	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m (Eliberarea cabinetului de mobilier si montarea inapoi dupa reparatii)	t			218,83 218,83
1.209.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,960	73,93	218,83
		TOTAL Capitol 1.6.5 - Lucrări diverse - Cabinet №211				539,76

APROBAT:

Intocmit: "Budei Com" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: I.P. Școala Profesională nr.2, mun Chișinău

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

